Av. Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-000
Prefeitura do Municipio de Guariba  CNPJ: 48.664.304/0001- 80

NOTA DE LIQUIDAGAO

H.EMPENHO/TIFO RECURSO

2020/002077 0010rdinirio
UNIDADE ORCAMENTARIA 02

PROGRAMA: ADMINISTRACAO GERAL

éRGAD 02 PODER EXECUTIVO

Orgamentario
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

DOTACAO  04.122.003.2.005 33903699

OUTROS SERVICOS TERCEIRO - PESSOA FisIca 00033 |N,EONTA 1419

CREDOR 69434 ROSEMEIRE GUMIERI
ENDERECO AVENIDA PEDRO BOFFI 25 CENTRO FONE CIDADE GUARIBA
LICITAGCAD NULERD SOLICITACAO PROC . COWPRA EMISSAD VENCIKENTO
Nao se Aplica 025 25:03, 31,12 .20
FONTE : Coo.APL DESC. APLIC. VALOR DO EMPENHO

1 1100000 GERAL 500,00
[TEM | QNI UN.| ESPECIFICACAO

VALOR TOTAL |RETENCOES
1 1 REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO
DE NUMERARIO PARA PRESTACAO DE

CONTAS POSTERIORES. PARA COBERTURA

43
DE DESPESAS DE PEQUENO VALOR, TAIS )
COMO: RECOLHIMENTO DE GUIAS DE <P~D‘
ART, PAGAMENTOS PARA EMISSAO DE

CERTIDOES DE MATRICULAS DE IMOVEIS
DE PROPRIEDADE DA MUNICIPALIDADE,
RECOLHIMENTO DE TARIFA DE
ADITAMENTO DE CONVENIOS E
CONTRATOS DE REPASSE. ASSIM COMO,
OUTRAS DESPESAS DE PEQUENO VALOR E
DE ATENDIMENTO IMEDIATO.

500,00
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Av. Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-000

CHPJ: 48.664.304/0001- 80

~ Prefeitura do Municipio de Guariba

iy .
NOTA DE EMPENHO

PROGRAMA: ADMINISTRACAO GERAL N.EMPENHO/TIPO RECURSO
2020/002077 0000rdinario Orgamentdrio
ORGAD 02 PODER EXECUTIVO ‘UNIDADE EXECUTORA 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
DOTACEO 04.122.003.2.005 33903699 OUTROS SERVIGOS TERCEIRO - PESSOA FiSICA 1419 N.CONTA0033
CREDOR6%434 ROSEMEIRE GUMIERI
ENDERECQVENIDA PEDRO BOFFI 25 CENTRO IFDNE CIDADE CUARIEA
LICITACAQD NUMERO SOLICITACAC |PROC.COMPRA |[EMISSAD VENCIMENTO
Ndo se Aplica 02525.03.20 31.12.20
FONTE COD. APL VALOR EMPENHO
1 1100000 D%PL' 500,00
[TEN{ | QHT. UN.| ESPECTFICACAD VALOR TOTAL RETENCOES
1 1 REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO

DE NUMERARIO PARA PRESTAGAO DE

CONTAS POSTERIORES. PARA COBERTURA

DE DESPESAS DE PEQUENO VALOR, TAIS

COMO: RECOLHIMENTO DE GUIAS DE

ART, PAGAMENTOS PARA EMISSAO DE

CERTIDOES DE MATRICULAS DE IMOVEIS

DE PROPRIEDADE DA MUNICIPALIDADE,

RECOLHIMENTO DE TARIFA DE

ADITAMENTO DE CONVENIOS E

CONTRATOS DE REPASSE. ASSIM COMO,

OUTRAS DESPESAS DE PEQUENO VALOR E

DE ATENDIMENTO IMEDIATO. 500,00

TOTAL
TOTAL DESCONTOS -
RETENCOES
TOTAL GERAL 'KHALLﬁuﬂDO

ANO CONVENIO : N. CONVENIO : TERMO ADITIVG :

ANG CONTRATO : N. CONTRATO : TERMO ADITIVO:

Pagamento
CHEQUE -

Deta: !'__’ BANCO / ) ~ | i
. DANIEL LEONA\b'D\;EJE souza / FRANCISCO DIAS MANGANO JUNIOR

CRG 13F 240140/0 - & ' PREFEITO MUNICIPAL
DIRETOR DE CONTABILIDADE
con asL;
TZSOUREIRQ At Caigs

RECIBO
DECLARA(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECERI (EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
FAGANENTO, CORRESFONDENTE A0 ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU (2M0S) PLENA E IRREVOGAVEL QUITA(;&D.
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ILMO. SR.
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
MD. Prefeito Municipal de Guariba

A abaixo assinada, ROSEMEIRE GUMIERI, brasileira, Diretora do
Departamento de Gestdo Publica, portadora do RG n° 21.806.167-5, e CPF. n°. 178.766.288-85,
residente e domiciliada na Av. Pedro Bofi, n° 25, vem respeitosamente a presenca de Vossa
Senhoria, solicita adiantamento de numerério no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais),
para cobertura de despesas de pequeno valor, tais como: recolhimento de Guias de ART,
pagamentos para emissdo de Certiddes de Matriculas de Iméveis de propriedade da
Municipalidade, recolhimento de tarifa de aditamento de convénios e contratos de
repasse, assim como, outras despesas de pequeno valor e de atendimento imediato.

Conta para depdésito

Banco: SANTANDER
Agéncia — 0023

Conta Corrente — 01019416-1

Termos em que,

Diretora do Departa ento de Gestio Piblica
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CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

P R g S gty e N N N i wrs (G RER W80 8,

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 2162 /006 /00000001-5
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
CPF/CNPJ: 48.664.304/0001-80
Banco: 033 - SANTANDER BANESPA - 90400888
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0023 /00001019416-1

Tipo de pessoa: FiSICA

Nome: ROSEMEIRE GUMIERI

CPF/CNPJ: 178.766.288-85

Valor: R$ 500,00

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

f)‘;‘:'r‘;':';:gh e ROSEMEIRE GUMIERI

Histérico:

Data /

Hora de: 08/04/2020 16:26:10

operacdo:

Codigo da operacgdo: 00153546

Chave de seguranga: QXJ2K8355HQQFERO

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

08/04/2020 16:30



Prefeitura Municipal de Guariba
ESTADO DE SAO PAULO

O - PRESTACAO DE CONTAS FINAL DE ADIANTAMENTO DE
NUMERARIO

Valor: RS 500,00 (quinhentos reais)

A abaixo assinado ROSEMEIRE GUMIERI, Diretora do
Departamento de Gestio Piblica, vem indicar - na forma abaixo detalhada e nos termos do
Inciso IV, do Artigo 2°, da Lei n® 2.510, de 27 de Maio de 2.011 c.c. Decreto n°® 2.568, de 27 de
Junho de 2.010, a documentagdo comprovadora da aplicag@o de recursos recebidos da Prefeitura
Municipal de Guariba, no montante de R$ 500,00 (quinhentos reais), para quitar despesas de
pequeno valor, conforme segue:

noctMene.. . | VAIOR BS

RECIBO PEDIDO DE CERTIDAO N°3 1698 MATRICULA N" ]5 1 14
Oficial de Registro de Imoveis de Guariba
CNPJ - 51.803.351/0001-71

06/05/2020 R$ 33,62

RECIBO - PEDIDO DE CERTIDAO N° 31699 - MATRICULA N° 18.877
Oficial de Registro de Imoveis de Guariba
CNPJ — 51.803.351/0001-71

06/05/2020 R$ 33,62

RECIBO - PEDIDO DE CERTIDAQ N° 32000 - MATRICULA N° 148
Oficial de Registro de Iméveis de Guariba
CNPJ - 51.803.351/0001-71

07/07/2020 R$ 33,62

PAGAMENTO DE ART N° 2802723020079208
REF. PROJETO E FISCALIZACAO DE IMPLANTACAO DA 6°
15/07/2020| TRINCHEIRA DO ATERRO SANITARIO DE GUARIBA, PARA SER RS 88,78
APRESENTADO AO FEHIDRO

RECIBO - PEDIDO DE CERTIDAO N° 32127 - MATRICULA N° 8409
Oficial de Registro de Imdveis de Guariba
CNPJ - 51.803.351/0001-71

23/07/2020 RS 33.62

RECIBO - PEDIDO DE CERTIDAO N° 32139 - MATRICULA N° 8408
Oficial de Registro de Imoveis de Guariba
CNPJ - 51.803.351/0001-71

23/07/2020 R$ 33,62

RECIBO - PEDIDO DE CERTIDAQO N° 32327 - MATRICULA N° 4161
Oficial de Registro de Imoveis de Guariba
CNPJ - 51.803.351/0001-71

19/08/2020 R$ 33,62

PAGAMENTO DE ART N° LC28181670
REF. ALTERACAO DE PROJETO DO LOTEAMENTO PARQUE RS 88.78

INDUSTRIAL MARIO COVAS /-\

20/08/2020

NFS-e N° 00797 f
28/08/2020 BENEDITA APARECIDA NASCIMENTO CABRAL GALO RS 8.00
CNPJ N° 23.587.688/0001-53 \

E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 Cx. P —



Prefeitura Municipal de Guariba —
ESTADO DE SAO PAULO

1D 148 864 304/0004-8

~ L4 r‘k‘ l s G 0 T, O
[BO - PEDIDO DE CERTIDAO N° 32422 - MATRICULA' N® 15.114
Oficial de Registro de Imoveis de Guariba
CNPJ - 51.803.351/0001-71

02/09/2020

R$ 33,62

NFS-e N° 00461

CARLOS ROBERTO ESTEVAN ME
RENAI20 CNPJ N° 55.363.329/0001-09 RS 8,00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
TARIFA DE PUBLICACAO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO

20/10/2020 CONVENIO N° 862752 NO D.O.U

NFS-e N° 00465
CARLOS ROBERTO ESTEVAN ME R$ 10,00

28/10/2020 CNPJ N° 55.363.329/0001-09

SOMATORIA GERAL

uariba, 28 de putubro de

Diretora do Departamento de Gestdo Publica

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br



OFICIAL DE REGISTRO DE IMOVEIS DE GUARIBA - SP

Av. da Saudade, 267 - Centro - Fone (16) 3251-1437 / 3251-3408

CNPJ: 51.803.351/0001-71
José Carlos Costa - Oficial

RECIBO OFICIAL

Ped. Certidao:
Requerente:

Observacgoes:

31698 de 06/05/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
MATRICULA: 15.114

-PROPRIEDADE (Selo digital: 1210383C30000000018939202)

CUSTAS E EMOLUMENTOS
Emolumento o R$ 32,97 I
Estado R$ 0,00
SEFAZ R$ 0,00
Registro Civil R$ 0,00
Tribunal de Justiga R$ 0,00
Municipio R$ 0,65
Ministério Publico R$ 0,00
TOTAL 33,62
Valor Depositado............eceeeeereerereesesessssssssssenns R$ 33,62
- - ORIGEM DOS DEPOSITOS ] -
-Depésito prévio em DINHEIRO

RECEBI A IMPORTANCIA TOTAL ACIMA ESPECIFICADA.

GUARIBA )6 de maij

Para conferir a
procedéncia deste |
documento efetue

a leitura do
QRCode impresso |
ou acesse 0 '

enderego

] P e eletrdnico:
https://selodigital.tjsp.jus.br
1210383C30000000018939202

LOTTANO SANTIA OFIC
STITUTO S
/’,

REGISTRO DE IMOVEIS E ANEXOS

PELO INTERESSADO

Recebi uma via desta com a referida certidso,
declarando expressamente que a mesma esta em
conformidade com o pedido.

Luciano Santiago Costa . Data: / /
Subst. Oficial ‘ ;
Comarca de Guariba Ass.:
Nome: fe
End.: S
Impresso em 06/05/2020 as 09:44:42 SiplanSiplanControl- 1/ 1

www.spcm.com.br



REGISTRO DE IMOVEIS E ANEXOS

N i Luciano Santiago Costa
s Subst. Oficial A’
’:.% Matricula e Folha——, Comarca de Guariba i
e -15.114- f - -001- :
l' No ! B ~ OFICIAL DE REGISTRO DE IMOVEIS
José Carlos Costa - Oficial Comarca de GUARIBA -SP
Elisio Antonio Theodoro de Lima - Oficial Substituto LIVRO N.°2 - REGISTRO GERAL

IMOVEL:- UM TERRENO, de formato irregular, localizado neste dis\t"rito, cidade, municipio e
Comarca de Guariba, Estado de Sdo Paulo, com frente para a Rua C, no local denominado
Residencial Santa Cruz, indicado com TERRENO N.° 07, medindo 9,05 metros na linha da frente;
14,84 metros do lado direito, divisando com o Lote n° 06; 14,85 metros do lado esqﬁerdo, divisando
com o Lote n° 08; e, 9,05 metros na linha dos fundos, divisando com propriedade da Prefeitura
Municipal de Guariba, encerrando com uma drea superficial de 134,34 metros quadrados.- Que o
imovel acima descrito e confrontado acha-se: a)- Cadastrado na Prefeitura Municipal de Guariba, sob |—
0 n° 14.366; b)- situado do lado par da numerag#io predial da Rua C; ©)- situado exatamente a 18,10
metros da esquina mais proxima, ou scja, a Avenida Dj e, d)- encravado na quadra delimitada pelas
seguintes vias publicas: Rua C, Avenida D, Avenida E e Area Particular. —
PROPRIETARIA:- PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA, Entidade de Direito Publico, |
representante da municipalidade de Guariba, Estado de Sdo Paulo, Estado de S#o Paulo, inscrita no | -

CNPJ/MF sob o n.° 48.664.304/0001-80, com sede nesta cidade e Comarca de Guariba, Estado de
S&o Paulo, Estado de SZo Paulo, na Avenida Evaristo Vaz, n.° 1.190 — ;?ne. >

TITULO AQUISITIVO:- Registye fi°, 00 7 feit na Matricula n.° 13/622, do-Tivro 2 de Registro
Geral, desta data, deste Registrgfmobili NN

Guariba, aos 19 de julho de 2.€12.

: LS |
O Substituto do Oficial vv\ (asig A. Theodoro de Lima).:f

AV.001/15.114:- Guariba, aos 11 de setembro de 2.012. - AVERi)ACAO DE PIiEDIO. -------------
Pelo requerimento datado de 14 de agosto de 2.012, assinado com firma reconhecida, foi feita a
presente averbagdo-para ficar constando que, no terreno retro descrito foi edificado um prédio para
fins RESIDENCIAIS, com a éred\cgnstruida de 68,80 metros quadrados, no exercicio de 1.974,
que recebeu o m.° 270, da Rua C — Residencial Santa Cruz, nesta cidade e Comarca de Guariba,
Estado de Sdo Paulo e ao mesmo foi concedido o necessario Habite-se conforme vé-se da certiddo
n.° 427/2012, datada de 09 de agosto de 2.012, de Construgdo / Legalizagio de Obra n.° 1.460/2012, '

S S ke s e

Oficial de Registro de Iméveis e Anexos

datada de 14 de agosto de 2.012, e de Conclysdo de Obra n.° 192/2012, datada de. agosto de
2.012, todas da Prefeitura Municipal de Gdariba, isefito #4 CND da Secretari ¢ita Federal do (
Brasil em face a metragem de construg#0, tod #ados em cart6 V, R$-75.177,07 (Nos
termos da Tabela II (emolumentos) Atem 23"das Notas Explicativas): 21 1.331/2002-SP).------
O Substituto do Oficial . .l'fsifx A. Theodoro de Lima).--
Emolumentos recolhidos na Guia 1109/12. -en :
\ \ |
Ao Oficial...: R$ 32,97 CERTIFICO, e dou f¢, que a presente certiddo, em inteiro teor, Ry g
:: ;:;;::o Lo i: - g’gg reproduz todos os atos relativos a énus e alienagdes referente 4 P
Ao Reg. Civ:.l RS 0:00 matricula 15114,, ainda, que a mesma foi extraida por meio I~
Ao Trib. Just: R$ 0,00 reprogrifioo, nos termos do § 1° do art. 19 da Lei n.° 6.015/73, Ler
Ao Municipio.: R$ 0,65 relatando os fatos juridicos até-otltimo ato adma € até o dia atil L
i - ’;g 33:22 anterior a esta data . Guagiba/SP, 06 de maio de 2020 . o
> gt 4
3\ ‘_ I
i | I
| , o
\- o
ja deste \ x
ateiturado QrCode -
. impresso ou acesse o endereco =
RN eletrénico: : E
/ \ " i mE
: ¥ “https:/ /selodigital. tjsp.jus.br ! gg
; “ ANEXE)S ; o g N ég
eGSO MOESE RS 1 N
" “Luciano Santiago Costa Ofaeco o - - Selodigtal: =
vk Gficial— o TSR 1210383C30000000018939202 | &
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OFICIAL DE REGISTRO DE IMOVEIS DE GUARIBA - SP
Av. da Saudade, 267 - Centro - Fone (16) 3251-1437 / 3251-3408

CNPJ: 51.803.351/0001-71
José Carlos Costa - Oficial

RECIBO OFICIAL
Ped. Certidado: 31699 de 06/05/2020

Requerente: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Observagoes: MATRICULA: 18.877

-PROPRIEDADE (Selo digital: 1210383C3000000001894020J)

CUSTAS E EMOLUMENTOS

Emolumento R$ 32,97
Estado R$ 0,00
SEFAZ R$ 0,00
Registro Civil R$ 0,00
Tribunal de Justica R$ 0,00
Municipio R$ 0,65
Ministério Publico R$ 0,00
TOTAL 33,62
Valor DepoSitado........ccceeeeeeeeeeeeeeeseesesseresesssnns R$ 33,62

ORIGEM DOS DEPOSITOS

-Depésito prévio em DINHEIRO

RECEBI A IMPORTANCIA TOTAL ACIMA ESPECIFICADA.

GUARIBA\06.de maio de 2020

|

Para conferir
a leitura do

enderego
o eletrénico:
https://selodigital.tjsp.jus.br
1210383C3000000001894020J

a

documento efetue |

procedéncia deste |

QRCode impresso |
ou acesse 0

LUCIANO SAN - ORICIAL
SUBSTITUTO
—_— == '

REGISTRO DE IMOVEIS E ANEXOS

PELO INTERESSADO ;
Recebi uma via desta com a referida certiddo, |
declarando expressamente que a mesma esta em

conformidade com o pedido. ‘

Luciano Santiago Costa ' Data: / /
Subst. Oficial )
Comarca de Guariba Ass.: - B
Nome:
End.:
Im9r§§§p_gm 06/05/20_29&5 09:45:9_0__4» - SiplanSinvanContl_'cn)I-ﬁ i 171

www.spcm.com.br



. (S Nk, REGIDTRO DE IMOVEIS E ANEXOS A
Matricula sy Ficha mmsm——
g . OBE REGISTRO DE IMOVEIS
TR L - el comargrte Gapumarca de GUARIBA - SP
José Carlos Costa - Of cial LJVRO N.°2 - REGISTRO GERAL
‘ E lisio Antonio Theodoro de Lima - Oficial Substituto CNS N°12.103-8 ‘

IMOVEL:- UMA PROPRIEDADE AG?éOLA, desmembrada da FAZENDA SANTA ROSA -
- GLEBA II, desmembrada da antiga Fazénda Santa Rosa, antiga Fazenda Gordura, situada neste
distrito, municipio ¢ Comarca de Guariba, Estado de S0 Paulo, composta de 72.840,63 metros
quadrados, ou 7,2840 hectares ou ainda 3,00 alqueires com a seguinte descrigo: A referida Gleba ¢
delimitada por um poligono regular cuja descrigdo se inicia no vértice: 17, cravada nas divisas da | | .
FAZENDA LAGOA, de propriedade de ARADOR, MAQUNAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS |~

LTDA; segue até¢ o ponto 17A, por MARGEM DA ESTRADA MUNICIPAL, na extensdo de
1220, 29 metros, no rumo de 35 graus, 13\ minutos e 18 segundos SE, confrontando com
ESTRADA MUNICIPAL GRB - 050; do ponto 17A segue até o ponto 17B, por MARCO, na
extensdo de 331,09 metros, no rumo de 57 graus, 44 minutos e 43 segundos SW, confrontando com
AREA C (Remanescente) de propriedade de CELIA GOMES FERNANDES, do ponto 17B segue até
o ponto 17C, por MARCO, na extensao de 220,29 metros, no rumo de 35 graus, 13 minutos ¢ 18
segundos NW, confrontando com AREA C (Remanescente) de propriedade de CELIA GOMES
FERNANDES; dai, finalmente do ponto 17C segue até o ponto 17 (Inicio da Descrigfio), por
MARCO, na extensdo de 331,09 metros, no rumo de 57 graus, 44 minutos e 43 segundos NE,
confrontando com FAZENDA LAGOA de propriedade de ARADOR, MAQUNAS E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA.- Que esse imével acima descrito e confrontado acha-se
-cadastrado em maior porcéo no INCRA, sob o n.° 612, 049 000.396-4 ¢ cadastrado na Secretarla da
Receita Federal sob o n.° 0.784.803-0.
~ PROPRIETARIA:: CELIA GOMES FERNANDES brasnlcnra, separada Judlc1almente,
emprcsarla, portadora da Cédula de Identidade RG n.° 1.442.217-SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o

eX0s

/

n.° 012.555.368-45, residente e domiciliada na cidade e Comarca de Sao Paulo - Capital doSdo , N

Paulo, nd Rua-Comendador Elias Jafer, n.° 340 — Casa 4 — Jardim Leonor. 1

SITIVO:- Matricula n.° 17.206, do Livro 2 de Registro Geral, deste Registro y© Ve

Imobilidrio, datag de 21 de outubro de 2,010. 7 =

Guariba, aos 15 dewaio de 2.015. =5 ; : 23

O Oficial < M— \ (José Carlos Costa).-s=mmsmrmmsemss p g,g

~N 7\ P |

/'l R.001/18.877:- Guariba, aos 15 de maio de 2.0/5. - DESAPROPRIACAO \ bt
Prenotag#o n°, 36.644, de 06-05-2015, e

Pelo Mandado Judicial datado de 03 de novembro de 2.004, extraido nos autos de Agdo de o‘;

Desapropriagdo e Indenizagdo, feito n.° 2397/02, promovido pelo MUNICIPIO DE GUARIBA éem
~face de CELIA GOMES FERNANDES, em curso pelo Juizo de Direito desta Comarca de Guariba, \

\ assinado pelo entdo MM. Juiz de Direito desta Comarca de Guariba, Exmo. Sr. Doutor Jodo Luciano | A W)

) Sales do Nascimento, cujo mandado fica arquivado em cartério, foi DESAPROPRIADO em favor o

do MUNICIPIO DE GUARIBA, entidade publica, sediada nesta cidade e Comarca de Guanba o

Estado de Sdo Paulo, na Avenida Evaristo Vaz n.° 1.190, inscrita no CNPJ/ME sob o n.°" M~

48.664.304/0001-80, a totalldade do imoével objeto da presente matricula, ponforme sentenqa» ‘}g

proferida em 18 de margo de 2.004, transitada em julgado em 05 de jabril de 2. 004, pelo mesmo
e magistrado.- VALOR VENAL ATUAL R$-147. 265 87.- Foram apresentado no ato do registro o
Yoy Imposto sobre Propriedade Territorial Rural ~ ITR do exercicio de 2. 014; Cadastrado na
- Receita Federal sob o NIRF 0.784.803-0, Certificado de Cadastro de Imével Rural — CCIR

2014/2013/2012/2011/2010, com o teor seguinte:- Nome do imével: Fazenda Santa Rosa Gleba II;
Codigo do imével: 612.049.000.396-4, Area Total (ha): 55,0760; Classificagio Fundiaria: Pequena
Propriedade Improdutiva; Médulo Rural (ha): 10,0138; N°. de Médulos Rurais: 5,50; Médulo Fiscal
(ha): 14,0000; N°. de Modulos Fiscais: 3,9340; FMP (ha): 2,0000, cadastrada em nome de Célia
Gomes Ferngndes; ‘e Certiddo Negativa de Débito Relativos ao Imposto sobre a Propriedade
Territorial Rugd Imével Rural, com cégdigo ¢f controle: 08B6.586B.D4BF.DA04, emitida em 28 de
abril de 2.015, \ de 2.015.- Nada mais.
0 Oficial == (José Carlos Costa)e---

Emolumentos recolhido s
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CERTIFICO, edou f¢, que a presente cerndao, em inteiro tpor reprbduz todos os atos xJelattvos abnus e alienagbes S

_ referente & \matticula 18877, ¢,. an;da, quea 21 &s}ma foi. extraida por meio reprografico, nos termos do- § 1°do art. 19

da Lei n.° 6.015/73, « atando 0s" fatbs juﬁdicqs ate o tltimo ato ?urna e até o dia ut:l anterior’ a es/ca data.

Guanba/SP 06. dema:o de 2020! e .

{

\ ; N

oficial. .. R$ 32,97
Ao Estado....: Rsv\ /0,00
Ao IPESP.....: R§ 7 0,00,
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OFICIAL DE REGISTRO DE IMOVEIS DE GUARIBA - SP
Av. da Saudade, 267 - Centro - Fone (16) 3251-1437 / 3251-3408
CNPJ: 51.803.351/0001-71
_José Carlos Costa - Oficial

o RECIBO OFICIAL
Ped. Certidao: 32000 de 07/07/2020
Requerente: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Observagoes: MATRICULA 148 CONFORME REQUERIMENTO EM ANEXO.-

PROPRIEDADE (Selo digital: 1210383C3000000002042420T)

CUSTAS E EMOLUMENTOS

Emolumento R$ 32,97
Estado R$ 0,00
SEFAZ R$ 0,00
Registro Civil R$ 0,00
Tribunal de Justiga R$ 0,00
Municipio R$ 0,65
Ministério Publico R§ 0,00
TOTAL 33,62

Valor Depositado...........c.vvueueeesressesiesessnsssenss R$ 33,62

~ ORIGEM DOS DEPOSITOS
-Depésito prévio em DINHEIRO

Para conferir a
procedéncia deste
documento efetue

a leitura do
QRCode impresso
ou acesse 0

y enderego
; et eletrénico:
https://selodigital.tjsp.jus.br
1210383C3000000002042420T

~————_RELO INTERESSADO
' Recebi uma via desta com a referida certidao,

' declarando expressamente que a mesma esta em
- conformidade com o pedido.

RECEBI A IMPORTANCIA TOTAL ACIMA ESPECIFICADA.

GUARIBA, 87 de j

lho de 2020 w

SUBSTITUTO

_ Data: / /
Comarca de Guariba i Ass.:
‘Nome:
End.: . 7
Impresso em 07/07/2020 as 09:39:13 - » SiplanSipIanControI- 141

www.spcm.com.br
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Distrito:-Guariba= Umano- G(PM:, -

- Municipio; ~Guariba- RmM-INmml'” g
\_Denominasdo: "Retiro Boa Vista'".- e
-

IMOVEL - i AREA DE TERRAS, localizada neste dlstrlto, cidade, |
municipio e comarca de Guarlba, no local denominado "Retiro Boa+
Vista", com a area. superficial de 28.897,00 metros quadrados, de
forma irregular, medindo, dividindo e confrontando- como segue:-—+
162,80 metros pela Rua Nello Petrini; 177,00 metros pela Av. Jos
digo, pela Av. Joaquim Carlos de Mattos; 178 00 metros, por Rua+| .
ainda sem denomlnagao e, finalmente pelo Wltimo lado 162,80 me-+
tros pela rua Jogé Mazzi." - PROPRIETARIOS :— CANDIDA BISCIO DO A
MARAL CORREA IEITE, do 1ar, RG n? 7.212.011 e seu marido CARLOS+ |

EDUARDO CORREA LEITE, comerciante, RG n® 6.181.587, brasileiros, | | )
casados, portadores do CIC n? 832,288.968/20, residentes e domi+| |
ciliados nesta cidade, na Chacara "Retiro Boa Vista". - PITULO A

QUISITIVO:~ Transcrito sob o n? 2394 n/Reglstro Imoblllarlo. Gua
riba aos Vlnte e seis dias do .mes de julho do ano de mil’ novecen
6.Julho. 1976) 0 Escrivao Substituto ©

( Blisio Antonio Theodoro de Lima ).

T8 Cuoc I PR oor

" R, 1-148:~ Guarlba, 26 de- aulho de 1, 976.— Por escrltura publl
ca de 22 de julho-de-1:976, das notas do 2¢ tabelizo interine - o
desta Comarcay  Sr. Joao de Angells Neto, lavrada no llvro n?,
22, fls, 8 ve,, qs'prqprletarlos acima, -V EN D E M- &, ou - ||
melhox, aCLma,‘—D 0-A M-8 PREFEITURA’ MUNICIPAL-DE- GUARIBA,'en~

' tidade pdblica, pelo valor-de Cri$~-28.897,00 (vinte e oito mil, |

| opitocentos e noventa e sete-crugzeiros), a totalidade do imével

acima descrito e confrontado;-objeto da presente Matrlcula no;,

148,- Guariba, aos vinte e seis dias do més-de julho.do-amno-de |

mil novegend 5, sete G (26 Julho.1976).- 0-Bscrivao - |

0L Zod (E1{sio Antonio Fheodoro de Iima).

Oficial de Registro de Iméveis e Anexos
Comarca de Guariba - SP

Lidiods-an 037955,

\. ; i
CARTORIO DO REGISTRO DE IMOVEIS — COMARCA -DE GUABIBA - SP
' Ofncml [nterlno gScrgIO ]odé ’Dgléw

12103-8-035001-040000-0919
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N CERTIFICO, edou fe, qh)le a presente»o;{tidﬁo, em inteiro teor, reproduz todos os atos relativos a 6nus e alienagdes
| referente 2 matricula ‘148, ¢, ainda, que a mesma foi extraida por meio reprogrific, nos termos do § 1°do art. 19
_/da Lei n.° 6.015/73,, relatando os fatos juridicos at¢’ o dltimo ato adma~e até o dia util antedor a esta data.
. J Guariba/SP, 07 de jullio-de 2020 .;
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Prefeitura de Guariba

De: CBH MOGI GUACU <protocolomogi@gmail.com>
- Enviado em: quarta-feira, 15 de julho de 2020 14:24

Para: Prefeitura de Guariba

Assunto: Re: OFICIO n° 16/FEHIDRO/MOGI

Prezada

Rose,

Em ultima analise solicitamos:

Conforme inciso VI art. 5° da Del. CBH Mogi 201/2020 apresentar ART do responsavel pela
elaboragédo especifica do orgamento do projeto. 6\7{\70

O prazo para envio via email - protocolomogi(@gmail.com, € até 17/07 (sexta feira) C/)\(_\ \

Att

Secretaria Executiva

On Thu, Jul 9, 2020 at 2:56 PM Prefeitura de Guariba <guariba@guariba.sp.gov.br> wrote:

Referencia: Oficio n° 16/FEHIDRO/MOGI

Protocolo 16

Senhora Irene,

Em atendimento ao constante do oficio em referencia, encaminho a Vossa Senhoria,
a par de nossos cumprimentos, os seguintes documentos:

01. Anexo 1l - MPO - Ficha Resumo de Empreendimento Estrutural, constando valor €
codigo da fungao programatica da dotacdo orcamentaria;

02. Anexo VII — MPO - Cronograma Fisico Financeiro, assinalados os periodos de
execucdo de cada atividade proposta (cronograma fisico) e preenchida a programacao
financeira preliminar;

03. Cronograma Fisico Financeiro do Projeto de Obra, de conformidade com o Anexo
VIL

Peco que confirme o recebimento da documentacao em anexo.
1



Att.

ROSEMEIRE GUMIERI

Diretora Dept. Gestio Pablica
Prefeitura Municipal de Guariba
Av. Evaristo Vaz 1190, Centro
g (16) 3251-9422 - ramal 231

De: CBH MOGI GUAGU [mailto:protocolomogi@gmail.com]

Enviada em: sexta-feira, 3 de julho de 2020 11:40

Para: secretariaobrasgba2 @gmail.com; Prefeitura de Guariba <guariba@guariba.sp.gov.br>

Cc: Icasagrande@daee.sp.gov.br; vdcoelho@sp.gov.br; guilherme.lamounier@daee.sp.gov.br;
vera.palla@cati.sp.gov.br; vpalla@sp.gov.br; icorreia@sabesp.com.br; simonefreitas@fflorestal.sp.gov.br;
alessandracp@fflorestal.sp.gov.br; laudiceia@saaej.sp.gov.br; obras@samaemogiguacu.com.br;
tec.saemas@sertaozinho.sp.gov.br; superintendencia@saemas.com.br; plan-juliolino@saojoao.sp.gov.br:
engenharial @saaeitapira.com.br; meioambiente@cravinhos.sp.gov.br; mads@socorro.sp.gov.br;
h.cezar@hotmail.com; Eng2Ronaldo . <ronaldo.araujo@santacruzdaconceicao.sp.gov.br>; araujort@yahoo.com.br;
eliana_reginal@hotmail.com; camiladaronco@yahoo.com.br; smmaa@araras.sp.gov.br:
meioambiente@araras.sp.gov.br; aparecido@saaej.sp.gov.br; aparecidohojaij@gmail.com;
wilsonmartucci@yahoo.com.br; mariana.claudio@ipaper.com; fabiodesanti@linkway.com.br;
sergio.antonini@portoferrreira.sp.gov.br; ferreira.marcioantonio@gmail.com; luisgrisotto@cobrape.com.br;
r.fenolio@terra.com.br; tiago.barbosa@unifeob.edu.br

Assunto: OFICIO n2 16/FEHIDRO/MOGI

OFICIO n2 16/FEHIDRO/MOGI

Ribeirdo Preto, 01 de julho de 2020.

Ref.:

Empreendimento: Proposta FEHIDRO 2020

Tomador: P.M. Guariba

Protocolo: 16

A Camara Técnica de Gestdo e Planejamento se reuniu, conforme cronograma estabelecido na Del. Mogi CBH
n. 206, de 01 de junho de 2020, para analise das propostas de financiamento do FEHIDRO/2020, baseada nas diretrizes
e critérios de anélise estabelecidos na Del. CBH Mogi n. 201, de 14 de fevereiro de 2020, e condicionantes do Manual

de Procedimentos Operacionais para Investimento do FEHIDRO — MPO/2020.
2



Da analise, sua proposta foi enquadra como BETA, sendo necessario a apresentacdo dos seguintes

" documentos:

1. Preencher no Anexo Il - MPO: valor e cédigo da fungdo programatica da dotagdo orcamentaria

2. Anexo VIl MPO cronograma fisico financeiro ndo foram assinalados os periodos de execucdo de
cada atividade proposta (cronograma fisico) e preencher a programagao financeira preliminar.

3. Adequar divergéncia nas informagdes do Cronograma fisico financeiro Anexo Vil do MPO com o
Cronograma fisico financeiro do Projeto

A complementagdo dos documentos acima relacionados devers ser feita até a data de 10 de julho de 2020 via

correio eletrdnico pelo e-mail protocolomogi@gmail.com, ndo cabendo prorrogacdo de prazo e o ndo atendimento

até a data estabelecida a proposta sera desclassificada.

Atenciosamente,

IRENE SABATINO

SECRETARIA EXECUTIVA DO CBH MOGI



Prefeitura de Guariba

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Boa tarde!

Segue boleto e ART provisoria.

Paulo lzac

Engenheiro Civil
CREA-SP 5069109057
Contato: (16) 3251-2521
Cel.: (16) 99775-8364

Paulo Izac <eng.pauloizac@gmail.com>

quarta-feira, 15 de julho de 2020 14:43

Prefeitura de Guariba; Secretaria Obras

ART Aterro - 6 Vala
ART_28027230200792708_8D828CCC1D021D8.pdf; download.pdf



G5
ART de Obra @ewigo

Localizador: 049413

1. Responsavel Técnico

PAULO JOSE IZAC

Titulo Profissional: ~ Engenheiro Civil

Empresa Contratada:

2. Dados do Contrato

Contratante: Prefeitura Municipal de Guariba @:PF/CNPJ:48.664.304/0001-80
Endereco: Avenida EVARISTO VAZ

Complemento: Bairro: CE
Cidade: Guariba UF: SP CEP: 14840-000
Contrato: Celebrado em:  05/02/2018 Vinculatk

Valor: R$ 1,00 Tipo de Contratante: Pessoa Juridica de Direit:
Acéo Institucional:

3. Dados da Obra Servigo

&
Enderego: Estrada Municipal GRB 050 N°:
Ba

Complemento: Q Bairro:
Cidade: Guariba Q UF: SP CEP: 14840-000
Data de Inicio: 12/03/2020

Previsdo de Término: 12/03/2021 6@

Coordenadas Geograficas: @

Finalidade: Ambiental Q,) Codigo:

Proprietario: Prefeitura Municipal de Guariba Q CPF/CNPJ: 48.664.304/0001-80
%

4. Atividade Técni

Cb Quantidade Unidade
Elaboracéao @
1 Orgamento Aterro Residuos 7506,00000 metro quadrado
Domiciliares
Projeto Aterro Residuos 7506,00000 metro quadrado
C% Domiciliares

;iscalizagéo @

Fiscalizaca Aterro Residuos 7506,00000 metro quadrado
Domiciliares

Apos a g@séo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

—— 5. Observacgdes @

Projeto e fiscalizagdo de lmpl@o da 6° Trincheira do Aterro Sanitario Municipal de ba com G b em Polietileno de alta densidade PEAD de 2,0mm, com area
de 7.506,00m*

T

GAO ARARAQUARENSE DE ENGENHARIA, ARQUITETURA
OMIA

so em: 15/07/2020 14:38:43



Ibb.com.br] - Boleto gerado pelo sistema MPAG. 15/07/2020 14:39:18

INSTRUGOES:

CREASP: 5069109057

Imprimir e anexar o respectivo extrato de receita a este boleto.

BOLETOS EMITIDOS APOS AS 22H, PAGAR APOS AS 8H DO DIA UTIL SEGUINTE.
A quitacao do titulo ocorrera apos a compensacao bancaria.
Deposito/transferencia nao serao aceitos para quitacao.

Pagamento a menor implica inadimplencia.

Nao pagar apos o vencimento.

Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Fisica.

Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Juridica.

ZBANCODOBRASIL | 001-9 |

~ Recibo do Pagador

00190.00009 02802.718029 00902.666171 5 83260000008878

% Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereco

%PAULO JOSE IZAC CPF/CNPJ: 081.106.799-86
#AVENIDA DR SOBRAL NETTO 501 CENTRO, GUARIBA -SP CEP:14840000
# Sacador/Avalista

> Nossc-Numero Nr. Documento
£28027180200902666 g 28027180200902666

Nome do Beneficiario/CPF/CNPJ/Endereco

§CONSELHO REG DE ENGENHARIA E AGRONO DO E CPF/CNPJ: 60.985.017/0001-77
gAV BRIGADEIRO FARIA LIMA 1059 , SAO PAULO - SP CEP: 1452002

# 24/07/2020 % 88,78

... Agéncia/Cédigo do Beneficiario
% 1897-0 / 70824-0

Ed

i

ZBANCODOBRASIL | 001-9 |

# Data de Vencimento % Valor do Documento

g (=) Valor Pago

Autenlicagdo Mecanica

00190.00009 02802.718029 00902.666171 5 83260000008878

# Local de Pagamento

i PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO
: Nome do Beneficiario/CPF/CNPJ

# CONSELHO REG DE ENGENHARIA E AGRONO DO E CPF/CNPJ: 60.985.017/0001-77

Data do Documento # Nr Documento % Espécie DOC i Aceite # Data do Processamento
§ 156/07/2020 %28027180200902666 % DS i N é 156/07/2020
§ Uso do Banco # Carteira E Espécie g Quantidade g xValor
#28027180200902666 % 17 i R$ & %
Informagbes de Responsabilidade do Beneficiario
CREASP: 5069109057 Imprimir e anexar o respectivo extrato de receita a este
boleto. BOLETOS EMITIDOS APOS AS 22H, PAGAR APOS AS 8H DO DIA UTIL SEGUINTE.

A quitacao do titulo ocorrera apos a compensacao bancaria.
erencia nao serao aceitos para gquitacao.
ncia. Nao pagar apos o vencimento.

Deposito/transt
Pagamento a menor implica inadimple

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereco
PAULO JOSE IZAC CPF/CNPJ: 081.106.799-86
AVENIDA DR SOBRAL NETTO 501 CENTRO,
GUARIBA-SP CEP:14840000

Sacador/Avalista

A

[l

Il

# Data de Vencimento
; 24/07/2020
# Agéncia/Cédigo do Beneficiario
£ 1897-0 / 70824-0
# Nosso-Numero
# 28027180200902666
g (=) Valor do Documento
88,78

(-) Desconto/Abatimento
(+) Juros/Muita

(=) Valor Cobrado

Codigo de Baixa

Autenticagio Mecanica Ficha de Comperisagéo



> Santander

Internet Banking

ROSEMEIRE GUMIERI

Conta: 0023-01.019416.1

COMPROVANTE PAGAMENTO TiTULOS

Cadigo de Barras:
Data de Vencimento:

Instituicdo Financeira Favorecida:

Dados do Beneficiario Original
CPF / CNPJ:
Nome / Razéo Social:

Nome Fantasia:

Dados do Pagador Original
CPF / CNPJ:
Nome / Razéao Social:

Dados do Pagador Final
CPF / CNPJ:
Nome / Razao Social:

Valores

Valor Nominal:

Valor de Encargos:
Valor de Descontos:
Valor Total Recebido:

Data/hora da transagao:
Autenticagao:

Canal:

00190 00009 02802 718029 00902 666171 5 83260000008878
24/07/2020
001 - BANCO DO BRASIL SA

60.985.017/0001-77

CONSELHO REG DE ENGENHARIA E AGRONO DO EST S
PAULO

CONSELHO REG DE ENGENHARIA E AGRONO DO E

081.106.799-86
PAULO JOSE IZAC

178.766.288-85
ROSEMEIRE GUMIERI

R$ 88,78
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 88,78

15/07/2020 - 15:13
84662367A395D9D6527A7AA

Internet Banking

Transagdo exclusiva para pagamento de Ficha de Compensacgéo. Pagamento valido somente se informados corretamente os
dados do titulo. A veracidade dessas informagdes € de responsabilidade do Cliente/Pagador, que se obriga a apresentar os
titulos para verificagédo sempre que solicitado, nos termos da lei. Havendo divergéncias entre o valor indicado/agendado pelo
pagador e o valor informado pelo favorecido, o BANCO rejeitara o pagamento, podendo, no entanto, efetuar o pagamento pelo
valor autorizado pelo pagador desde que o referido valor esteja dentro da margem aprovada e registrada pelo beneficiario do

titulo/boleto.

Central de Atendimento Santander

4004 - 3535 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 - 702 - 3535 (Demais Localidades)

SAC 0800 - 762 - 7777
Ouvidoria 0800 - 726 - 0322



Resolugdo n° 1.025/2009 - Anexo | - Modelo A
Pagina 1/2

Anotagdo de Responsabilidade Técnica - ART ART de Obra ou Servigo

Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 28027230200792708

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Sio Paulo

Substituicdo- modificagdo do objeto do contrato ou
atividade técnica contratada a 28027230200336849

1. Responsavel Técnico
PAULO JOSE IZAC
Titulo Profissional:  Engenheiro Givil , RNP: 2612233920
Registro: 5069109057-SP
Empresa Contratada: Registro:
2. Dados do Contrato
Contratante: Prefeitura Municipal de Guariba CPFICNPJ:48.664.304/0001-80
Enderego:  Avenida EVARISTO VAZ N®: 1190
Complemento: Bairro: CENTRO
Cidade: Guariba UF: SP CEP: 14840-000
Contrato: Celebrado em:  05/02/2018 Vinculada a Art n°:
Valor: R$ 1,00 Tipo de Contratante: Pessoa Juridica de Direito Pablico
Agéo Institucional:
oo 3. Dados da Obra Servigo e
Enderego: Estrada Municipal GRB 050 N°:
Complemento: Bairro:
Cidade: Guariba UF: SP CEP: 14840-000
Data de Inicio: 12/03/2020
Previsdo de Término: 12/03/2021
Coordenadas Geogréficas:
Finalidade: Ambiental Cédigo:
Proprietario: Prefeitura Municipal de Guariba CPF/CNPJ: 48.664.304/0001-80
4. Atividade Técnica
Quantidade Unidade
Elaboragido
1 Orgamento Aterro Residuos 7506,00000  metro quadrado
Domiciliares
Projeto Aterro Residuos 7506,00000 metro quadrado
Domiciliares
Fiscalizagdo
2 Fiscalizagdo Aterro Residuos 7506,00000 metro quadrado

Domiciliares

Apés a conclusdo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observagbes

Projeto e de ¢do da 6° Tr do Aterro itario Municipal de com ana em Polietileno de alta densidade PEAD de 2,0mm, com drea
de 7.506,00m*

6. Deck 5

s

Acessibilidade: Declaro que as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagéo especifica e no Decreto n°®
5.296, de 2 de dezembro de 2004, ndo se aplicam as atividades profissionai ima relaci das.




7. Entidade de Classe

ASSOCIACAO ARARAQUARENSE DE ENGENHARIA, ARQUITETURA
E AGRONOMIA

8. Assinaturas
Declaro serem verdadeiras as inf GO
Gy b A 54,-\7:-// ho de LCZO

'l
Prefeitulg Municipal de Guariba - CPFICNP.J: 48.664.30470001.80

Resolugdo n° 1.025/2009 - Anexo | - Modelo A

Pagina 2/2
9. Informags
=Apr te ART a-se devid: te quitada forme dados
tes no rodapé do do sisty , certificada pelo Nosso Numerc.

- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site
www.creasp.org.br ou www.confea.org.br

- A guarda da via assinada da ART ser4 de responsabilidade do profissional
e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual,

Tet: 6800 17 1811 cm.sp

E-mail: acessar link Fale Conosco do site acima e — 1 ]

Valor ART R$ 88,78 Registrada em: 15/07/2020
Impresso em: 16/07/2020 09:12:21

DR. FRANCISCO D. MANCANO JR
PREFEITO DO MUNICiPIO
DE GUARIBA

Valor Pago R$ 88,78

Nosso Numero: 28027230200792708 Vers&o do sistema



OFICIAL DE REGISTRO DE 1
Av. da Saudade, 267 - Centro - For

MOVEIS DE GUARIBA - SP
e (16) 3251-1437 / 3251-3408

CNPJ: 51.803.351/0001-71

~José Carlos Costa - Oficial |

RECIBO OFICIAL
Ped. Certidéo: 32127 de 23/07/2020 o - -
Requerente: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Observagées: MATRICULA N° 8.409.-

-PROPRIEDADE (Selo digital: 1210383C3000000002084720D)

~ CUSTAS E EMO

LUMENTOS

Emolumento

R$ 32,97
Estado R$ 0,00
SEFAZ R$ 0,00
Registro Civil R$ 0,00
Tribunal de Justiga R$ 0,00
Municipio R$ 0,65
Ministério Publico RE 0,00
TOTAL 33,62
Valor Depositado........eueeeeeeeevevseeisrsressssssesnns R$ 0,00
A ROCODBT ....visrissrimussiinssssiunsisssismissssorssosnesssnss R$ 33,62

REGISTRO DE IMOVEIS E ANEXOS
Luciano Santiago Costa
Subst. Oficial
Comarca de Guariba

RECEBI A IMPORTANCIA TOTAL ACIMA ESPECIFICADA.

Para conferir a
procedéncia deste |
documento efetue

i a leitura do ‘
GUARIBA, 23 de jylho de 2020 QRCode impresso
N mh? Ou acesse 0
i . 1 enderego
: o eletrénico:
LUCIANO S CcO - QFICIAL . PURTRR
https://selodigital.tjsp.jus.br
SUBSTIT \&\ 1210383C3000000002084720D
= —— | PELO INTERESSADO
i uma via desta com a referida certidao,
IMPORTANCIA A RECEBER: ' declarando expressamente que a mesma esta em
' conformidade com o pedido.
R$ 33,62 ' Data: / /
. RECIBOEM /[ | AsS..
i ‘Nome: S -
| . End.. -
7ITpresso em 23/07/2020 as 09:127:14‘4_‘&7‘”?__ - B e 77»_SiplanSipIqqpontrol- 1/1

M.spcm.com.br



0 DE IMOVELS € ANEXOS
"‘ggag;asta }}/
st. C‘-ﬁci'ﬂ. v _ .
-801-  |QEIEPAL"DE REGISTRO DE IMOVEIS

José Carlos Costa - Ofic:‘dl : Comarca de GUARIBA - SP
Elisio Antonio Theodoro de Lima - Oficial Substinito LIVRO N.° 2 - REGISTRO GERAL

~ Matriculg —e—— Fdlha
No = 8,409 = [

IMOVEL:- UM TERRENO, de formato irregular, sem benfeitorias, com a drea superficial de 558,00
metros quadrados, situado nesta cidade, distrito, municipio ¢ Comarca de Guariba, Estado de S#o
Paulo, no local denominado “Loteamento Nova Guariba”, consistente da Quadra S - Area de Lazer,
com frente paru o prolongamento da Avenida Atilio Cherion. medindo 18,00 metros na linha da frente;
31,00 metros do lado direito, divisando com a Area Institucional; 31,00 metros do lado esquerdo,
divisando com a drea n.° 2 de propriedade de Carlos Eduardo Corréa Leite e sua mulher; e, 18,00
metros na linha dos fundos, divisando com a Area Institucional - Imével cadastrado na Prefeitura
Municipal de Guariba, sob o 1.° 10.622. et E R wea
PROPRIRTARIA:- PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA, Entidade de Direito Piblico,
representante da Municipalidade de Guariba, Estado de S#o Paulo, inscrita na CNPJ/RF sob o n° i
48.664.304/0001-80, com sede nesta cidade e Comarca de Guariba, Estado de Sto Paulo, na Avenida ‘ o

EVaristo Vaz, 11 1. 190, -swesciomis imniumpumonsiisamsmsmnesonssssosbesomsomuist oo st i,

TITULO AOUﬂI‘l‘lVO:- Registro n.° 005, feito na_Blatricula n.° 8.071, do Livro 2 de Registro ‘ =
Geral, desta datd, \deste Registro Imobilidnto. -«=sceyeedememmmmmoooooooe. : ‘ (.
Guariba, aos 10 e Naneiro de 2,001, ==« -emecaee oo ~ .
Q Oficial (José Carlos Costa),-------=cesmnrenn- L

; ‘ .

Ao Oficial...: R$ 32,97 CERTIFICO, e dou fé, que a presente certidio, em Tniteiro teor, 8

Ao Estado, ...:. R 0,00 duz tod tos relativos a 6nus e alienacgdes referente 3 e
Ao IvESD, ..l :"R8" | 0,00 TTPIOCUALOROS OF atos 1o ienag . _Za
Ao Reg. Civil: RS 0,00 matricula 8409, ¢, ainda, que a mesma foi extral.xda por meio 203
Ao Trib. Just: R$ 0,00 reprogrific, nos termos do § 1°do art. 19 da Lei n.° 6.015/73, 38
Ao Municipio.: R$ 0,65 relatando os-fatos juridicgs até o ltimo ato adma e até o dia util %S
Ao Min.PGb...: R$ 0,00 39
Total.......i4"'R§ 33,62 ge
=3
O ©
£8
h-16]

S

s

e}

Para conferir a procedénsia_deste’

~ documanto-efetue-a leitura do e
impresso ou acesse 0-endera

eletrdnico:

https:/ /selodigital.tisp.jus.br

038153

Selo digital: ).
1210383C3000000002084720D '

REGISTRO DE IMOVEIS E ANEXDS
" Luciano Santiago Costa )
" Subst. Oficial - _ |
Comarca de Guariba (4

ST 12103-8 - AA

s * Coreoe | INANMNONAN ~ [pegne: coon000n]
A 38808 ! ’



Prefeitura Municipal de Guariba ——

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

AO CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE
GUARIBA/SP

O abaixo assinado, DANIEL LOUZADA, Assessor de
Relagdes Institucionais, vem respeitosamente a presenga de Vossa Senhoria,
REQUERER Certidio de Matricula n® 8.409 — Area Institucional - Residencial
Nova Guariba.

DADOS DO FORNECEDOR:

RAZAO SOCIAL: CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA
DE GUARIBA/SP

CNPJ N° 51.803.351/0001-71
Termos em que,

Aguarda-se Providéncias.

Guariba, 22 ho de 2.020

B,

%sessor de Relagoes Institucionais

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

Protocolo 2.914/2020

Ao Departamento de Gestao Puablica,

Solicito providéncias no sentido da obtenc@o da certiddo da matricula imobilidria
8.409 junto ao Cartorio de Registro de Iméveis da Comarca de Guariba, visando
instruir o processo de outorga de &rea publica a Sabesp visando ao atendimento
da pretensio daquela concessiondria acerca da implantagdo de um reservatorio de
agua potavel no local.

Apos, que seja devolvido os autos & esta assessoria de relagdes institucionais.

Grato,

Guariba,22 de julho de 2.020.




Companhia de Saneamento Basico do Estado de S&o Paulo
Geréncia Distrital de Franca

Av. Dr. Fldvio Rocha, 4951 - Franca / SP - Cep.:14.405-600
Tel.: (16) 3712-2061

sabesp Fax.: (16) 3703-6260

Franca, 14 de julho de 2020

RGF 60 /2020

Exo.Senhor

Dr. Francisco Dias Mangano Junior
M.D. Prefeito Municipal

Guariba - S.P.

Senhor Prefeito,

Vimos solicitar a V.Exa a liberagdo de parte da area institucional do Jardim Nova Guariba,
matricula n® 8.408, conforme descricdo em anexo, para implantagdo de reservatorio de
agua.

Como é de conhecimento de V.Exa a zona alta da cidade tem sofrido eventuais
desabastecimentos de agua nos finais de semana e além das providéncias ja tomadas
pela Sabesp para aumento da produgéo também se faz necessario a implantagéo de novo
reservatorio para atender o crescimento imobiliario que se verifica naquela regido.

A grande vantagem dessa alternativa é ser a area solicitada estratégica para essa
implantagédo, dada suas caracteristicas topograficas e ser préxima do reservatério R-5 com
o qual sera interligada.

Ressaltamos que o Contrato de Programa entre o Municipio de Guariba e a Sabesp, prevé

essa liberagdo no Capitulo 2 — Direitos e Obrigagbes da Sabesp, Segdo 1- Direitos da gj’/
Sabesp, Clausula20. Sao direitos da Sabesp, item b : (f
b) utilizar, sem onus, vias publicas, estradas, caminhos e terrenos de dominio mumczgdl /

estadual, inclusive para instalagdo de infraestrutura em geral, mediante prévia 4 |

comunicagdo ao MUNICIPIO; y .'/. J N /‘

5 /
Certos de que teremos nosso pleito atendido, subscrevemo-nos com proteé?os de estima e )’ 4/’0/
apreco.

Atenciosamente

Eng®. Rui Engracia Garcia Caluz
Gerente do Departamento Distrital de Franca
CREA 0600911481 - matr. 60199.7
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Prefeitura Municipal de Guariba
ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

MEMORIAL DESCRITIVO

Objeto: AREA INSTITUCIONAL

Proprietarios: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Cidade: Guariba — SP

Matricula: 8.408

Area: 1.489,45 m2.

PARTE DA AREA INSTITUCIONAL:- Um terreno, de formato irregular, localizado na
cidade, Municipio e Comarca de Guariba, Estado de S&o Paulo, no Loteamento
denominado “Nova Guariba”, correspondente a AREA INSTITUCIONAL, com as

seguintes medidas, divisas e confrontagdes: Tem inicio no ponto situado na divisa com
a Area de Lazer (Matricula n. 8.409), com frente para a Av. Atilio Cherion, deste ponto
segue em linha reta na distancia de 33,00 metros, divisando com a Aludida via pulica,
ou seja a Av. Atilio Cherion, deste ponto deflete a esquerda e segue em curva na
distancia de 11,00 metros, dai, segue em linha reta na distancia de 41,70 metros,
confrontando com a Rua Ramiro Suarez Rodriguez, dai, virando a esquerda segue em
linha reta na distancia de 35,75 metros divisando com a area Remanescente, dai,
virando a esquerda segue em linha reta na distancia de 11,75 metros, divisando com o
lote n. 193 da Quadra 10 do Loteamento Vila Mariana, dai, virando a esquerda segue
em linha reta na distancia de 18,00 metros, divisando com a Area de Lazer (Matricula
n. 8.409), dai, finalmente virando a direita segue em linha reta na distancia de 31,00
metros, divisando ainda com a Area de Lazer (Matricula n. 8.409), até atingir o ponto
inicial de partida, perfazendo uma area total de 1.489,45 metros quadrados.-
Guariba, 20 de jultua de 2.020

.7 N
Ass. Resp. Técnico: '\\{;\?\Mgﬂ__;ﬁ\j\[;/ "}J‘f\}b@&)u
\

Nome: Vanessa Ramos Barbosa
Cau : A99590-8

pag. 1
Av. Evaristo Vaz, 1.190 — Fone (0xx16) 3251-9422-CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br



OFICIAL DE REGISTRO DE IMOVEIS DE GUARIBA - SP

Av. da Saudade, 267 - Centro - Fone (16) 3251-1437 / 3251-3408
CNPJ: 51.803.351/0001-71

_José Carlos Costa - Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

Ped. Certidao: 32139 de 23/07/2020
Requerente:
Observacgoes: MATRICULA: 8408

RECIBO OFICIAL

-PROPRIEDADE (Selo digital: 1210383C3000000002086220L)

CUSTAS E EMOLUMENTOS

Emolumento R$ 32,97
Estado R$ 0,00
SEFAZ R$ 0,00
Registro Civil R$ 0,00
Tribunal de Justica R$ 0,00
Municipio R$ 0,65
Ministério Pablico R$ 0,00
TOTAL 33,62
Valor Depositado.........ceeereeeerernrsesreesessesesssssanes R$ 33,62

ORIGEM DOS DEPOSITOS

-Depésito prévio em DINHEIRO

RECEBI A IMPORTANCIA TOTAL ACIMA ESPECIFICADA.

GUARIBA, 23 de

LUCIANO SANTIAGr ‘ A- L
TITUTO

Para conferir a
procedéncia deste
documento efetue

a leitura do
QRCode impresso
0 o ou acesse 0
ey enderego
g ere
A Y eletrénico:

https://selodigital.tjsp.jus.br
1210383C3000000002086220L

T st

REGISTRO DE IMOVEIS E ANEXU-

Luciano Santiago Costa

TERESSADO
' Recebi uma via desta com a referida certidao,

! declarando expressamente que a mesma esta em
conformidade com o pedido.

Subst. Oficial \ Data: ; /
Comarca de Guariba i %
- Ass.: ;
ii Nome:
i . End.:
Impresso em 23/07/2020 as 11:56:02 SiplanSiplanControl- 171

www.spcm.com.br



Y

.:Matn’cuta — 6 s & ' ‘ y
T | DE REGISTRO DE IMVEIS
B José Carlos Costa - Oficial Comarca de GUARIBA - SP
Elisio Antonio Theodoro de Lima - Qficial Substituto [ IVRO N.° 2 - REGISTRO GERAL

IMOVEL:- UM TERRENO, de formato irregular, sem benfeitorias

» com & drea superficial de
4.220,36 metros quadradosg, situado nesta cidade, distrito, municipio e Comarca de Guariba, Estado de

S#o Paulo, no local denominado “Loteamento Nova Guariba”, consistente da Quadra S - Area
Institucional, com frente para a Rua 2, medindo 162,00 metros na linha da frente; dai, defletindo a
direita, segue acompanhando o desenvolviniento da curva, cujo raio é de 9,00 metros, na distincia de
11,00 metros, divisando parte com a Rua 2 e patte com o prolongamento da Avenida Atilio Cherion;
daf, segue em linha reta, na distincia de 30,00 metros, divisando com o prolongamento da Avenida
Atilio Cherion; dai, virando A direila, segue na distancia de 31,00 metros, divisando com a Area de
Lazer, dal, virando 4 esquerda, segue na distdncia de 18,00 metros, divisando com a mesma drea; daf,
virando 2 direita, segue na disténcia de 31,15 metros, divisando com a irea n.° 2, de propriedade de
Carlos Eduardo Corréa Leite e sua mulher; daf virando 3 esquerda, segue na distiincia de 92,55 metros, |
divisando com a mesma drea; daf, virando a direita, segue na distincia de 11,00 metros, divisando com

a 4rea remanescente da Fazenda Retiro Boa Vista, de propriedade de Carlos Eduardo Corréa Leite e /
sua mulher, futuro prolongamento da Avenida Francisco Mariano; da, finalmente defletindo & direita, |
segue acompanhando o desenvolvimento da curva; cujo raio é de 9,00 metros, na distncia de 14,14,

metros, divisando parte com a dren remanescente da Fazenda Retiro Boa Vista, de propriedade de.

Carlos Eduardo Corréa Leite e sua mulher, futuro prolongamento da Avenida Francisco Mariano e
parte com a Rua 2, até alcangar o ponto inicial de partida.- Imével cadastrado na Prefeitura Mimicipal

de Guariba, sob o n.° 10.623.
PROPRIETARIA:- PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA, Entidade de Direito Ptblico,
representante da Municipalidade de Guaribya, Estado de Sfio Paulo, inscrita na CNPI/RF sob o n®

%]
48.664.304/0001-80, com sede nesia cidade ¢ Comarca de Guariba, Fstado de S4o Paulo, na Avenida §
Evaristo Vaz, n.¥ R N VRN S -+ : o
IITULO A MTIVO:- Registro n.° 00! ycula n.° 8.071, do-Livro 2 de Registro, 8 .
Geral, desta data) Yeste Registro Imobilidrio.Y---------eo [ - - S gt
Guariba, aos 10 de eiro de 2.001.-- e Y
O Oficial . \\k . _(Jos¢é Carlos Costa).-cesstocecenacinnn gi
s — : : g5
=X e £
© O
X 2 e -§
Ao Oficial...: R$ 32,97 CERTIFICO, e dou fé, que a presente certiddo, em inteiro teor, £
Ao Estado....: RS 9,37 . X . - . S
Ao IPESP.....: R§ = . ¢ 41 reProduz todos os atos relativos a 6nus e alienagdes referente 4
Ao Reg. Civil: R$| 1:74 matricula 8408, e, ainda, que a/mesma’ foi extra'.ida ﬁor meio
Ao Trib. Just: R$ 2,26 reprogrifim, nos termos do § 1°do art. 19 da Lei n.° 6.015/73,
Ao Municipio.: R$ 0,65 relatando os fatos juridicos até o dltimo ato adma e até o did wtil N
< Ao Min.PUb...: R$ 1,58 : : EY
Total........: R$ 54 og 2tetoraesta data . Guatiba/SP®, }Lulhg de 2020 . (de
; N 0O
i fiuto do Ofidal ™
HoO
scedéncia deste
ura do QrCode g
0 endere¢o :
eletrdnico: z
(@]
https:/ /selodigital.tjsp.jus.br ~
S
‘»\ Selo digital: =
1210383(30000000020862201.’" ¥ ~ E

REGISTRO DE IMOVELS E ANEXDS
% fuciano Santiago Costa | —
Subst, Oficial
Comarca de Guariba

12103-8-035001- 040000- 0919

: Pedido de certiddo ne: 32139 : Controle: Ql!!!!‘,"'”l’”‘|”|""|"|”"| iy



OFICIAL DE REGISTRO DE IMOVEIS DE GUARIBA - SP
Av. da Saudade, 267 - Centro - Fone (16) 3251-1437 / 3251-3408

CNPJ: 51.803.351/0001-71
José Carlos Costa - Oficial

o RECIBO OFICIAL
Ped. Certidao: 32327 de 19/08/2020

Requerente: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Observacoées: MATRICULA: 4161

-PROPRIEDADE (Selo digital: 1210383C3000000002177020P)

| ' ~ CUSTAS E EMOLUMENTOS

Emolumento R$ 32,97
Estado R$ 0,00
SEFAZ R$ 0,00
Registro Civil R$ 0,00
Tribunal de Justica R$ 0,00
Municipio R$ 0,65
Ministério Publico R§ 0,00
TOTAL 33,62
Valor Depositado.........cc.cueuveecrrvreereressesesessesesseens R$ 33,62

ORIGEM DOS DEPOSITOS

-Depésito prévio em DINHEIRO

RECEBI A IMPORTANCIA TOTAL ACIMA ESPECIFICADA.

GUARIBA, 19_de agosto de 2020

LUCIANO GO CO \oﬁmK

Para conferir

a leitura do

enderego
eletrénico:

https //selodlgltal tisp.jus.br
1210383C3000000002177020P

a

procedéncia deste |
documento efetue |

QRCode impresso |
ou acesse 0

Santiago Costa

' PELO INTERESSADO
Recebi uma via desta com a referida certiddo,
declarando expressamente que a mesma esta em \
conformidade com o pedido.

_ / /
Subst. Oficial Data:
Comarca de Guariba Ass.:
Nome: S o
End.:
lrppresso em 19/08/2020 as 11:23:28 SlplanS|pIanControlr 1171

www.spcm.com.br



AO CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE
GUARIBA/SP

O abaixo assinado, DANIEL LOUZADA, Assessor de
Relagoes Institucionais, vem respeitosamente a presenga de Vossa Senhoria,
REQUERER Certiddo de Matriculan® 4161 — para fins de instrug@o de processo de
desapropriagdo.

DADOS DO FORNECEDOR:

RAZAO SOCIAL: CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA
DE GUARIBA/SP

CNPJ N° 51.803.351/0001-71
Termos em que,

Aguarda-se Providéncias.

Guariba, 19 de Agosto de




Matr(cuia

N 4.161_ r 001 : I %1:’7‘,

\ i \' Q
Félha ———=iiig 4o Losta \

~Cartorio de Registro de Iméveis

ell'Sia» u%nidhio 'Clzeba'oto de .ﬁt';na - Escrevente
Gatima de Lourdes Maggi Banhato - eserevente

- ; Comarca de GUARIBA - SP
‘Jos¢ Carlos Costa - oue : ‘
LIVRO N.°'2 — REGISTRO GERAL

TMOVEL: ~ UK IMOVEL CONSTITUIDO DE UM PREDIO, congtruido de tijolos—
e-coberto de telhas, com vérfos comodos internos, para fins resi -
denci}as,f localizaedo neste distrito, cidade e comsrca de Guariba/Sp.
com frer_xte pera a Rua Rui Barbose n2 270, Centr;-o, e seu respectivo-

o terx‘eno, .de fomé.to.régular, .com. & 8rea guperficial de 477,75 me -

. tros. que.drados, medindo 10,50 metros -ne- linhe da frente, iguel me -
dmda ps linhe dos :t‘undoa, por 45 50 metros da frente aos fundOS, de

mbos os lados, divid:mdo e confrontando pele frente com a mencio — |

.nads..via. publica, pelo lado direito com-propriedade-de: Jogo Fernan-
.-des-Junior, -pelo lado. ‘egquerdo-com propriedade de Arlmelindo Fran -
--cigco de lorags e pelos fundos com & Vila e Dispeﬁsa Vicentina de -
Guariba; que & udvet geime descrito ‘e confrontsdo acha-ge: ~l- oa~
destrado na Prefeitura Municipel de Guariba, sob o ne 0351; 2- si ~
" tuedo do-ledo per de numeragZo predizl da Rus Rui Barbosa; 3- si -
tuado a 32,80 metros da esquina mais proxima, Avenida XV de novembro
e 4~ encravado ns quadra delimtada pelas seguintes vie, _publicas' s
Rue Rui B_arbo:aa,\é.venida XV de novembro, Rue Sampaio Vidal, ﬁveni -
B G600 SAVLARS 55 v'obs mowoids s Diguanieib by i s S s #6% gath o't 6 v da Wiy
PROPRIETARIO: - ARVEIINDO FRANCISCO DE KORAES, brasileiro, motorista
cagedo no regime ‘da comunhEo de bens, snterior i Lei no 6.515/77 =/
* Gom ‘dons 1 MARTA APAREGIDA CORREA DE MORAES, portadors de cédnla -
" de Tdentidade, RG. 29 4.545.287/5p., CI0. n° 343.663.348-87, re -
sidente e domiciliedo nesta cidade & Avenida Antonio Albino 218....
TITULO .AQUISITLVQ:- metricule mimerd 3.783, des‘bt{e Tegistrosasoesess
.Guariba, 24 de outubro Ho 1,984uiyesiconiiiioioviesiimosecvastoes
| A Eser. .ﬁ.utoriz. '&W& (Pétima de IL,M. Beamhato),
et~ 896,00.~ met- 179,20.~ ost= 179,20 = 1.254,40u0ceuuccnenennces

R.001§ 41.61f~—~Gueribe, 24 de janeiro de 1.985..cecsecsecccssennss
TRANSMITENTES:~ ARMEIINDO FRANCISCO DE MORAES, motoriste, RG. ne =
4.545,287/5Sp-Sp., e sue mulhr dons MARIA APARECIDA CORREA DE MORA-
- ES, filhe de Amendé/‘(}orree. e de Iidie Cemperone Correa, do lar, -

‘brasileiros, case.dos no réegime da comunhEo de bens, anterior " lei-

ne 6, 515/77, CIC. do casal mimero 343. 663. 348—87, residentes nesta-
: cidade ‘a k. Antonio Albino 218

...O’C.'.‘..0.0.l...’......d..'....

l

/  8egus no verso, |

\

. , ‘ Pagina: 0001/0004 |

% ‘QUALQUER ADULTERAGAQ, RASURA OU EMENDA, INVALIDA ESTE DOCUMENTO!
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Ma}r\lcdln ———
!_N,» 4161

=~ Folha =——————— = T \ - ’I\ h
e \ \ . { iid
| 001 verso v N4 .

}i}é:erUE TOPES DOS SANTOS, bresileiro, professor
.n¢ 5,371, 036/SSp~Sp., e CIC., n* T743.481,918-92, casado no reginme da-
,cowunhao de bens, anterior t Iei n¢ 6,515/77 com done HELENA DIRCE -
.4SpANIB LQPES DOS SANIOS, do ler, residente neste cidade ¥ Rue. Fe

-.......00...1..-........
FORMA DO TITULO:~ escritura do dia 09 de jemeiro de 1.985, levred

nas notas do 2¢ mabeliao locel, Jo8o de Angelis Neto, no livro ne
|

34’ ﬂ.. 97‘........0)l...“....‘.....‘.Q..."Q........‘............l

VALOR: = Cr$-2, 600,00
A Escr, Autoriz. \f§
e:= 44,400~ se

(Fetime de I. M. Banhato)

8.¢
“ . /‘ | ' ' /
V,002[4,161:--— Guariba, dos O4 de dezembro de 1,987.=.=,=,=,my=y=,

esta averbagao, para ficar constando que o predio n9
|, Rui\Barbosa, n

270, da Rua -+
fto da presente matrlcula, foi DEMO
DO per encont do ge conservagao, correndo ri srosa,
-desabamento, .de ' co: :ormidade com a Certidao Municipal pe 872/87,
Prefeitura Municipal local arguivada em, cartdrio.- Nada mais.- SEM+
, VALOR =y mome=. =, J 2
- 0/ Oficial Major.
E CZ$"38 52’ SE C

c‘o‘-‘o‘o‘o“o--‘o‘-'o-o-.“o‘.‘c“o‘o-o

(Elsto A, Theodoro de Lima)ﬂ— -?-“

. Conforme requerimento particular arquivade em cartop;o, foi feita -+

P SANTOS, professor, RG

csﬁf;*nsqﬁmm LOPES DOS SANTOS, professora; F
10.824, 586/SSP~SF - brauileircs, casados no regime da cnm&nhan de bens, an-|
tes da criagan da Lei nQ 6.515/77 (assento n. 3206, Jlivro B-10, Fulhas 744/
de na de maio de 1, 97& do CRC. de Guariba), inscrltus no CPF/MF. sub o nl, -
743.481,918-92, residentes e domiciliados nesta cidade, na Rua’ Feres Sacalls

. N
nly: J75.-.~.-.-.-.-.-.-'_._._.-.ﬁ._.-.-.-.‘.-.-.-.-_-.-._.-._._;~.__-.-.-’-‘

ADQUIRENTE :~ ROGERIO CAROSIO0, brasileiro, advogado, RG. ng. 4,400, 815/55P-5p
/e 1nsc;ito no CPF/IF . soh o nd. L67.443,.718-00, casado no regime da; comunhao
de hens," antes\$a criagad(da Lei n@, 6.515/77 (assentu ng¢. 2809, livro B-8,-

de .dezembro de 1.870, do ERB. de Guarlbaiu“/

VD ATT AT

Pégina: 0002/0004
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José Carlos Costa - oficial

8115{0 \&-ntania Theodoko de Lima - Escrovente
Fatima de Loucdes Maggi Banhato » Escrovente

S E ANEX0S
itiago Costa 5’ I
2Cartorio de Registro de Imoveis

Comarca de GUARIBA - SP

LIVRO N.* 2 — REGISTRO GERAL

na USin‘a Santa Adéi‘ia;'u—--ﬂ-‘-.—u-.-c—.—P-O-.-‘;‘—'—C-l—'_0_._'.'-‘.-.;"-"..—
TiTULDﬁ‘ Veﬂda e CUmprﬁ-’L'.“.‘--o-.-o'-“b-n_‘-o-o-.‘.—o--”'-c'o't”ofﬁ""-
FORMA DO TTULD:- Escritura pablica datada de O de dezembra de 1.987, la-|

vrada no Cartorio de Notas de Guariba, pelo tabelido Jodo de Angelis Neto,-

R;OOAZ#;16 t=== Guariba, aos O4 de fevereiro de 1.988.~.=.=.=v=u=.=0
TRANSMITENTES := ROGERIO CARGSIO, advogado, RGe n2, 4 ,400,815/SSP=SP
-1 e sua mulher, d. NILZA EDNA CRIS\TOFORO CAR(SSIO, do lar, RGe. n%e 5¢ +
474 447 /SSP-SP. 3 brasileiros, casados no regime da comunhao de bens,
'anteriormente a criagd@o da Lei n2, 5.515/77‘(3839nto de casamento ne.|
2,809, livro B-=08, fls 145, de 19 de dezembro de 1.970, do CRC. de+
Guariba), inscritos no CPF/MF sob n?, 467.443,718-00, residentes e +
domiciliados no municipio de Jaboticabal, deste Estado, na Usina San
18 AQO LI e e e ™0™ e ™™ e ™ s ™ e ™™™ e ™ e e " T T T PR T T T e " ™"
ADQUIRENTE:~ COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ, sociedade angnima, +
com sede no municipio de Campinas, deste Estado, na Rodovia Campi- +
nas=Mogi Mirim, Km. 2,5, ne, 1.755, concessionaria dos servigos pl==
blicos de fornecimatb de energia elétrica, inscrita no CGC.MF sob =+
N2, 33,050,196/0001=88=cmsmemememememememememimemimsmeme ==y
TITULO s~ Venda @ COMPTac=smsmemememememimemamamamememamememems=e =0 s
FORMA DO TfTULO:= Escritura do dia 29 de janeiro de 1.988, lavrade +
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| no Cartdrio de Notas de Guariba, pelo tabelido Jodo de Angelis Neto, Lo
Pl Sl R RN PR BB B et Bt Soagt Sl Shectt Sl Sg

tos e trinta e guatro mil, dezesseis+ o0

_._._._.;.-._.-.-'-.‘.-._.-";.,~~> m

D

EQCZ$‘100952,39; S Z$‘20952,80; CS,CZ$‘2.177,15= T‘CZ$’16.082,34 +
| (0s emols. forgp/réduzidos em 50% - Lei 4476/84 @ Mods)e=e=e=e=amee

i 12103-8 - AA
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CERTIFICO( edou fé, que a presente oe.rttdao, em inteiro teor,\reproduz todos os atos relativos a 6nus e ahenagoes
referente 2 matnéula 4161, ¢, ainda, que amesma foi extraida pormeio reprogrifim, nos termos do § 1°do art. 19
da Lei n. 6015/73 relatando os fatos jurddicos, até o jitimo ato adma e até o dia til’ .\Pantenor a esta data,
- Guariba/SP, 19 de agosto de 2020 . ' :

I
4

<

”Of:.cia'l N

Ao :

Ao Estado....: R$ 0,00 -

Ao IPESP.....: R$ 0,00 L ‘ . Y,

Ao Reg. Civil: R$ )0,9,0 y - ) . i : ’ 2
Ao Trib. Just? R$ 0,00 N o \{lEGISTRG DEIMOVEIS E ANEXUS
Ao Municipio.: R§ 0,65 p 7 Luciano $antiago Costa

)

e [ e W o) |
/‘Para confem a pmcedenaa deste

d¢c;npento efetue a iem do QrCode
! \ amp:esso ol acesse.o ender co

/

LN

selo digtal: -
1210383C30000000021770209
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1. Responsavel Técnico ——————

PAULO JOSE IZAC

Titulo Profissional: ~ Engenheiro Civil

Empresa Contratada:

2. Dados do Contrato
Contratante: Prefeitura Municipal de Guariba
Enderego:  Avenida Evaristo Vaz

Complemento: Bairro: Cenjro
Cidade: Guariba UF: SP..
Contrato: Celebrado em:  05/02/2018 VinculadQa
Valor: R$ 1,00 Tipo de Contratante: Pessoa Juridica de Dlrellu@co

Agéo Institucional:

———————— 3. Dados da Obra Servigo —— 3
Enderego: Rua LUIZ DE ANGELIS N°:
Complemento: TN éirro: Parque Industrial Gov. Mario Covas

Cidade: Guariba <. UF:SP CEP: 14840-000
Data de Inicio: 01/07/2020

Previsdo de Término: 31/08/2020

Coordenadas Geogréficas:

Finalidade: Infraestrutura Cédigo:

Proprietério: Prefeitura Municipal de Guariba CPF/CNPJ: 48.664.304/0001-80

4. Atividade Técnica

C& Quantidade Unidade

~ Parcelamento de Solo 289661,65000 metro quadrado

Elaboragédo

1 Projeto

Apds a concluséo d ridades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observagoes

/N
Esta ART refere-se a alteragéo do projeto do R- Parque Industrial Gov Mario Covas, devido a modificagdo no formato das 4reas: 4rea institucional 01 e 4rea verde 03,
porém sem alteragéo no quadro de areas.

6. Declaragdes

4s regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagio especifica e no Decreto n°
'2004, néo se aplicam as atividades profissionais acima relacionadas.

Acessibilidade: Declarg

5.296, de 2 de dezemb




LOGOMARCA,

Dados do Contribuinte

Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
BENEDITA APARECIDA NASCIMENTO CABRAL GALO 03624872869 23.587.688/0001-53
Inscrigao Municipal Inscrigdo Estadual/RG E-mail
10542 334.032.868.110 o
Enderego Complemento  Bairro e
R FERES SADALLA, 883 CENTRO i
Cidade/UF CEP DDD/Fone " " "" l“ l
GUARIBA / SP 14840-000 (16) 3251.2198 3ﬂ‘59 BSMIU“” 1”" \
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA (NFS-e¢)
Data/Hora Emisséo Competéncia No. Controle No. NF Pagina Chave de Seguranga
28/08/2020 14:11 08/2020 00301181 00000797 I del 3Z8X-6F8C-4E3F-0BPW-1A1C
Dados do Tomador
Nome/Razao Social CPF/CNPJ
MUNICIPIO DE GUARIBA 48.664.304/0001-80
Inscrigdo Municipal [nscrigao Estadual/RG E-mail
. ISENTO
Enderego Complemento Bairro
AV.EVARISTO VAZ, 1190 CENTRO
Cidade/UF CEP DDD/Fone
GUARIBA / SP 14840-000 (16) 3251.9422
Fatura N/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento Valor
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Descrigdo do Servigo
- 01 - Copia de chave Yale comum
Base de Calculo das Retengoes
0,00 % (PIS) RS 0,00 (-) 0,00 % (INSS) RS 0,00 (-) ISSQN Retido RS 0,00
0,00 % (COFINS) R$ 0,00 (-) 0,00 % (IRRF) R$ 0,00 (-) Desconto Incondicional RS 0,00 (-)
0,00 % (CSLL) RS 0,00 (-) Total Ret.Federais RS 0,00 Outros Descontos RS 0,00 ()
Valor Liquido a Pagar R$ 8,00
‘ Valor do ISSQN 1 0,00 | Valor Total da Notal 8’00 ]
[Ativ. [ Descrigao da Atividade [Aliq.(%) | B.Caleulo [ Ativ. [ Descrigdo da Atividade [Alig.(%) [ B.Cilculo |
] 24.01  Servigos de chaveiros, confecgio def(...) 0,00 0,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

***MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (SIMEI), nao gera direito a Credito Fiscal de 1SS e [P
**¥%¥ FORMULARIO PADRONIZADO COM BASE NO DECRETO N° 2.284 DE 28 DE SETEMBRO DE 2007 ***
Local de execugdo dos servigos: GUARIBA / SP

*Para verificagio da autenticidade desta NFS-c acesse: www.webfiscotecnologia.com.br/issqn/nfea/

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA pZ
Secretaria Municipal da Fazen a
Central Tributaria - lSS LWS/
AVENIDA EVARISTO VAZ, 1190, CENTRO - P (16) 3251.8446

Recebi(emos) de:BENEDITA APARECIDA NASCIMENTO CABRAL GALQAT3624872869,
0S SERVICOS CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL ELETRONICA. ¢
© Chave de Seguranga

Data c G / //-7 ’m'gﬁlﬂg"" 3Z8X-6F8C-4E3F-0BPW-1A1C
N ‘

NOTA FISCAL ELETRONICA
N/00000797




OFICIAL DE REGISTRO DE IMOVEIS DE GUARIBA - SP
Av. da Saudade, 267 - Centro - Fone (16) 3251-1437 / 3251-3408
CNPJ: 51.803.351/0001-71
José Carlos Costa - Oficial

RECIBO OFICIAL

Ped. Certiddo: 32422 de 02/09/2020
Requerente:
Observagoes: MATRICULA: 15.114;

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

-PROPRIEDADE (Selo digital: 1210383C3000000002216620P)

r CUSTAS E EMOLUMENTOS
Emolumento R$ 32,97
Estado R$ 0,00
SEFAZ R$ 0,00
Registro Civil R$ 0,00
Tribunal de Justiga R$ 0,00
Municipio R$ 0,65
Ministério Publico RE 0,00
TOTAL 33,62
Valor Depositado........uuuureeereeseesessessssessessssesses R$ 33,62
ORIGEM DOS DEPOSITOS

-Depésito prévio em DINHEIRO

RECEBI A IMPORTANCIA TOTAL ACIMA ESPECIFICADA.

GUARIBA, 02

LUCIAN JAGO COSTA=ORICIAL
, ITUTO

Para conferir a

e documento efetue
RS s A i a leitura do
S 4;&&.?;‘%’ QRCode impresso
e SRk ou acesse 0
; "'5-%,_".‘?3-2" endereco
. i gl T T eletrénico:
https://selodigital.tjsp.jus.br
1210383C3000000002216620P

procedéncia deste |

Data:
Ass.:
Nome:
End.:

PELO INTERESSADO

Recebi uma via desta com a referida certidao,
declarando expressamente que a mesma esta em |
. conformidade com o pedido.

/ /

Impresso em 02/09/2020 as 11:33:51

SiplanSiplanControl- 171

www.spcm.com.br



Matricula Folha
Lo 15114 ( -001-

José Carlos Costa - Oficial
Elisio Antonio Theodoro de Lima - Oficial Substituto

I

OFICIAL DE REGISTRO DE IMOVEIS

Comarca de GUARIBA - SP
LIVRO N.°2 - REGISTRO GERAL

IMOVEL:- UM TERRENO, de formato irregular, localizado neste distrito, cidade, municipio e
Comarca de Guariba, Estado de Sdo Paulo, com frente para a Rua C, no local denominado
Residencial Santa Cruz, indicado com TERRENO N.° 07, medindo 9,05 metros na linha da frente;
14,84 metros do lado direito, divisando com o Lote n° 06; 14,85 metros do lado esquerdo, divisando
com o Lote n® 08; e, 9,05 metros na linha dos fundos, divisando com propriedade da Prefeitura
Municipal de Guariba, encerrando com uma édrea superficial de 134,34 metros quadrados.- Que o
imdvel acima descrito e confrontado acha-se: a)- Cadastrado na Prefeitura Municipal de Guariba, sob
o n° 14.366; b)- situado do lado par da numeragdo predial da Rua C; ¢)- situado exatamente a 18,10
metros da esquina mais préxima, ou seja, a Avenida D; e, d)- encravado na quadra delimitada pelas
seguintes vias publicas: Rua C, Avenida D, Avenida E ¢ Area Particular.
PROPRIETARIA:- PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA, Entidade de Direito Publico,
representante da municipalidade de Guariba, Estado de S&o Paulo, Estado de S#o Paulo, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.° 48.664.304/0001-80, com sede nesta cidade ¢ Comarca de Guariba, Estado de
Séo Paulo, Estado de S4o Paulo, na Avenida Eyaristo Vaz, n.° 1.190 —

Centro. >
TITULO AQUISITIVO:- Registpern°. 00 % na Matn’culla{l? l}ég;o/[ﬁrro 2 de Registro
Geral, desta data, deste RegistrgAmobilis
° LSt

Guariba, aos 19 de julho de 2.4]2.
\—'/Y (?E}kio A. Theodoro de Lima).--

O Substituto do Oficial
AV.001/15.114:- Guariba, aos 11 de setembro de 2.012. - AVERi?ACAO DE PREDIO,----=enceeen
Pelo requerimento datado de 14 de agosto de 2.012, assinado com firma reconhecida, foi feita a
presente averbagéo para ficar constando que, no terreno retro descrito foi edificado um prédio para
fins RESIDENCIAIS, com a érea construida de 68,80 metros quadrados, no exercicio 'de 1.974,
que recebeu o n.° 270, da Rua C — Residencial Santa Cruz, nesta cidade e Comarca de Guariba,
Estado de Séo Paulo e ao mesmo foi concedido o necessério Habite-se conforme vé-se da certiddo
n.°427/2012, datada de 09 de agosto de 2.012, de Construgdo / Legalizagdo de Obra n.° 1.460/2012,
datada de 14 de agosto de 2.012, e de Conclusfio de Ob 2 09 de agosto de
i a Recgita Federal do
AL:OR R$-75.177,07 (Nos
.2 11.331/2002-SP).-==---

Oficial de “Rééistro de‘lméveis e Anexos

Comarca de Guariba - SP

lisio A. Theodoro de Lima).--

O Substituto do Oficial

Emolumentos recolhidos na Guia 1109/12. : \

Ao Oficial...: R§ 32,97 CERTIFICO, e dou £ que a presente certiddo, em inteiro teor,
vwid e ma ey reproduz todos os atos relativos a 6nus e alienagdes referente
Ao IPESP.....: R$ 0,00

Ao Reg: Civil: R$ 0,00 matricula 15114,e, ainda, que a mesma foi extraida por meio
3 : ;

Ao Trib. Just: R$ 0,00 reprogrifio, nos termos do § 1° do art. 19 da Lei n.° 6.015/73,
Ao Municipio.: R$ 0,65 ¢ {mo ato adma e até o dia til
Ao Min.PUb...: R$§ . 0,00
Totali.:i.esn st R§ 33,62

documento-efetue a fejtura do QrCode
impresm endereco
eletrdnico:

m 12103-8 -AA 038809

https:/ /selodigital.tjsp.jus.br

: Selo digital: i
1210383C3000000002216620P

e deceriaRont sadzz ' ~- conceoes | W IENARANAN I Pégina: 000110001
‘ ' 3 39688 B

12103-8-035001-040000- 0919




AO CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS ‘DA COMARCA DE
GUARIBA/SP

O abaixo assinado, DANIEL LOUZADA, Assessor de
RelagBes Institucionais, vem respeitosamente a presenca de Vossa Senhoria,
REQUERER Certiddo de Matricula n® 15114,

DADOS DO FORNECEDOR:

RAZAO SOCIAL: CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA
DE GUARIBA/SP

CNPJ N° 51.803.351/0001-71

Termos em que,

Aguarda-se Providéncias.

Guariba, 25 de Ago




LOGOMARCA

Dados do Contribuinte

Nome/Razio Social CPF/CNPJ R I
CARLOS ROBERTO ESTEVAM - ME 55.363.329/0001-09 o: o
Inscri¢do Municipal Inscrigdo Estadual/RG E-mail LS
2590 334.005.601.113 Ea S,
Enderego Complemento  Bairro AT 2
AV.EVARISTO VAZ, 1132 CENTRO A o o
Cidade/UF CEP DDD/Fone "
GUARIBA / SP 14840-000 (16) 3251.1900 ”HI |LJ9U‘L"|BI|""”6
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA (NFS-e)
Data/Hora Emissdo Competéncia No. Controle No. NF Pagina Chave de Seguranga
09/09/2020 16:40 09/2020 00302616 00000461 3ded 5X6W-3W9Z-4E3F-0BPW-6Z6A
Dados do Tomador
Nome/Razio Social CPF/CNPJ
MUNICIPIO DE GUARIBA 48.664.304/0001-80
Inscri¢ao Municipal Inscrigdo Estadual/RG E-mail
p ISENTO
Enderego Complemento Bairro
AV.EVARISTO VAZ, 1190 CENTRO
Cidade/UF CEP DDD/Fone
GUARIBA / SP 14840-000 (16) 3251.9422
Fatura N/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento Valor
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Descrigdo do Servigo
01 ENCADERNACAO /’>
A
’ x« &\ /
\ \ / / Z O
e/’v’/ < N
v = -
(G
Base de Cilculo das Retengdes e
0,00 % (PIS) R$ 0,00 () 0,00 % (INSS) R$ 0,00 (-) ISSQN Retido R$ 0,16
0,00 % (COFINS) R$ 0,00 (-) 0,00 % (IRRF) R$ 0,00 (-) Desconto Incondicional ~ R$ 0,00 (-)
0,00 % (CSLL) RS 0,00 (-) Total Ret.Federais RS 0,00 Outros Descontos RS 0,00 (-)
Valor Liquido a Pagar R$ 7,84
l | Valor do 1SSQN 0,00 | Valor Total da Nota | 8,00]
Ativ. [ Descrigio da Atividade [ Aliq.(%) | B.Célculo [ Ativ. [ Descrigio da Atividade | Alig.(%) | B.Cilculo |
13.02 Fotografia e cinematografia, inclusive(...) 2,0100 8,00
INFORMAC()ES ADICIONAIS
Empresa pertencente ao Simples Nacional.
Documento emitido por ME/EPP optante pelo Simples Nacional (LC 123/06), nao gera direito a Credito Fiscal de ISS e IPI.
Local de execugio dos servigos: GUARIBA / SP
*** FEORMULARIO PADRONIZADO COM BASE NO DECRETO N° 2.284 DE 28 DE SETEMBRO DE 2007 ***
Local de execugio dos servigos: GUARIBA / SP
*Para verificagdo da autenticidade desta NFS-¢ acesse: www.webfiscotecnologia.com.br/issqn/nfea/
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
% ¥ Secretaria Municipal da Fazenda "
p 4 Central Tributdria - ISS
AVENIDA EVARISTO VAZ, 1190, CENTRO - G ARIBA/SP (16) 3251.8446
Recebi(emos) de:CARLOS ROBERTO ESTEVAM - ME ! NOTA FISCAL ELETRONICA
0S SERVICOS CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL ELETRONICA. N/00000461
Chave de Seguranga
Data Assinatura do Recebedor 5X6W-3W9Z-4E3F-0BPW-6Z6A




Guia para pagamento de tarifa
#PUBLICO

CA'ﬁ“ | 2° via - Caixa

g Cliente
Nome

atendimento ICH
0340 48.664.304/0001-80 MUNICIPIO DE GUARIBA 034007964620101400022
Sevigol) U Qd  Valor (R$)
ADM OGU - MTUR
Publicagdo no DOU 1 R$ 60,00
Detalhe dos Servigos: Contrato de Repasse 86275212017 - Operacao 1045836-24 - Municipio de Guariba Alterago de contrapartida apés
VRPL CP=R$13.406,25
Total R$ 60,00

7 §0,00RD1003
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Prefeitura Municipal de Guariba

De: Thais Okamura Braghim Carneo <thais.braghim@caixa.gov.br>
Enviado em: quarta-feira, 14 de outubro de 2020 14:00

Para: Prefeitura Municipal de Guariba

Assunto: tarifa publicacdo no DOU 862752/2017

Anexos: 20201014-Tarifa_altera_contrapartida.pdf

E-mail classificado como #PUBLICO
Boa tarde Rose,
Segue a tarifa de publicagdo no DOU, que ficou faltando. Referente a alteracdo de contrapartida para R$13.406,25

Pode apresentar o comprovante junto com a outras duas
Bjos



Prefeitura Municipal de Guariba

De: GIGOVRP - GE Governo Ribeirdo Preto/SP <gigovrp@caixa.gov.br>

Enviado em: terga-feira, 13 de outubro de 2020 13:53

Para: Prefeitura Municipal de Guariba

Cc: Thais Okamura Braghim Carneo; Paula Regina Mateucci Euzebio; Ana Paula
Vieira Barbosa; Roberto Hermann Craesmeyer

Assunto: CE GIGOV/RP 1511/2020 -Autorizagado de inicio de Objeto (AIO) -apds

reprogramacao remanescente de obra - CR 862752/2017 - Proc. 1045.836-24
- MTUR - PM Guariba

Anexos: 20201007-OF 655 2020- Oficio de Autorizacao de Inicio de Objeto apds
reprogramacao.pdf

E-mail classificado como #PUBLICO

A
PM de Guariba/SP

Assunto: Autorizacdo de inicio de Objeto (AlO) ap6s reprogramacio do saldo remanescente de obra
Ref.: Convénio 862752/2017 - Proc. 1045.836-24 - MTUR - PM Guariba

Exmo. Sr. Prefeito,

1. Segue em anexo Oficio 655/2020 que autorizou inicio de objeto, apés reprogramagio do saldo
remanescente de obra.

2. Para a préxima solicitacdao de desbloqueio de recursos, apresentar:

» Copia do comprovante de recolhimento da tarifa de anélise extraordinaria (Reprogramacao do saldo
remanescente de obra) no valor de R$ 1.383,00, um mil trezentos e oitenta e trés reais.

e Copia do comprovante de recolhimento da tarifa de analise extraordinaria (VRPL) no valor de R$
2.010,92, dois mil e dez Reais e noventa e dois centavos.

e QCI atualizado conforme planilha orgamentaria da proposta contratada (anexar na Plataforma Mais
Brasil, aba “Contrato/Subconvénio). .

e Ordem de servigo (anexar na Plataforma Mais Brasil, aba “Contrato/Subconvénio).

3. Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposigao para demais esclarecimentos.
Atenciosamente

Thais Okamura Braghim Carneo
Assistente Junior
Geréncia Executiva e Negocial de Governo Ribeirdo Preto/SP

Paula Regina Mateucci Euzebio
Coordenadora de Filial
Geréncia Executiva e Negocial de Governo Ribeirdo Preto/SP

Jefferson Luis Coutinho
Gerente de Filial
Geréncia Executiva e Negocial de Governo Ribeirdo Preto/SP



LOGOMARCA

Dados do Centribuinte C
‘Nome/Razio Social CPF/CNPJ EE
CARLOS ROBERTO ESTEVAM - ME 55.363.329/0001-09
Inscriglio Municipal Inscrigdo Estadual/RG E-mail
2590 334.005.601.113
Enderege Complemento  Bairro
AV . EVARISTOVAZ, 1132 CENTRO
Cidade/UF CEP DDD/Fone
GUARIBA /SP 14840-000 (16) 3251.1900
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA (NFS-¢)
Data/Hora Eresssdo Competéneia Ne. Controle No, NF Pagina Lhave de Segaranga
28/10/2620 10:47 10/2020 00308086 00000465 ldel S5X6W-3WIZA4E3F-OBPW-PCHC
Pades de Tomador
Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
MUNICIPIO DE GUARIBA 48.664.304/0001-80
Inscrighio Municipal Inscrigdo Estadual/RG E-mail
X ISENTO
Enderege Complemento Bairro
AVY.EVARISTD VAZ, 1190 CENTRD
Cidado/UF CEP DDD/Fone
GUARIBA / SP 14840-000 (16) 3251.9422
Fatura N/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento Valor
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
01 ENCADERNACAO
Base de Célculo das Retengdes -
0,00 % (PIS) R$ 0,00 (-) 0,00 % (INSS) RS 0,00 (-) ISSQN Retido RS 0,20
0,00 % (COFINS) RS 0,00 (-) 0,00 % (IRRF) RS 0,00 (-) Desconto Incondicional RS 0,00 (-)
0,00 % (CSLL) RS 0,00 (=) Total Ret.Federais RS 0,00 Outros Descontos RS 0,00 ()
Valor Liguido a Pagar RS 9,80
{ | vator do 150N 9,00 Valor Total da Nota | 10,00|
du Afividode ]Aliq%) 1 B Chlcuio ] Afiv. ] Descrigio da Afividade TATig %) ]_ BLalkcuio |
(7™ Fotogralia ¢ cinematogralia, mclusive(...) 2,01 10,00
INFORMACOES ADICIONAIS
Documento emitido ;: ME’E}PP optante pelo Simples Nacional (LC 123/06), nao gera direito a Credito Fiscal de ISS e IP1.
Lol de st dos servigos: GUARIBA / SP
#% ROEMULARIO PADRONIZADO OOM BASE NO DECRETO N° 2.284 DE 28 DE SETEMBRO DE 2007 ¥**
*Para verificagfio da autenticidade desta NFS-e acesse: www.webfiscotecnologia.com.br/issqn/nfea/
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
* Secretaria Municipal da Fazenda
Central Tributiria - ISSON
AVENIDA EVARISTO VAZ, 1190, CENTRO - GUARIBA/SP {16) 3251,3446
Recebifemos) de:CARLOS ROBERTO ESTEVAM - ME NOTA FISCAL ELETRONICA
08 SERVICOS CONSBTANTES NESTA NOTA FISCAL ELETRONICA. N/GODOOAES
Chave de Seguranca
Data Assinatura do Recebedor SX6W-3WIZ-4E3F-0BPW-PC6C




Goale prego e copia de encadernacgéo b L Q

X Todas & Stopping [ lmagens 7] Videos &) Noticlas  § Mais  Configuraydes  Ferratmentss
R

Aproximadamente 545.000 resultados (0,53 segundos)

_ Antncios - Ver prege
Encadernag&o Espiral com capas plasticas

Papel Qtd. de Folhas R$

A4 Até 100 5,20

Ad Até 200 folhas 6,00 Impressao Encac
Apostilas... a

A4 Até 300 folhas 8.40 P Caps
R$ 8,00 R$ 24

A4 Até 400 folhas 12,00 MercadoL...  Merca

Mais 4 linhas

www.lapel.com.br > tabela-te-precos

Tabela de Pregos - Lapel Copias e Impressées

& Sobre trechos em destaque ' Feedback

Kit Encade
Encaderna... Capa C
As pessoas também perguntam’ } R$ 367,90 R$ 79,
CPM Office Mercad
Quanto custa para encadernar 100 folhas? W
Qual € o valor de uma xerox? v 2 Mais n
Quanto cobrar por cada impressao? v
Qual o valor em média da encadernagéo com 300 paginas? v
N ’ Feedback
Wb

mastercopias.com.br s site » fistay o

goria v

Séo Bento do Sul - Lista de Precos - Master Copias

Encadernagdo Espiral. Descricao, Prago. Encadernagio Espiral 12 ¢ 14mm (51 a 85 folhas)

com capa, R$ 1,90, Encadernacio Espiral 12 & 1dmm (514 85 .

2C0S ¥
Tabela de precos - SC Copias - Gréfica Digital e ...

8C Cépias ~ Grafica digital & Comunicacéo visual. Rua: Pedro José Lorenzini, n® 210 - Sao
Caetanc do SuVSP - 09530-130. Tel.: (11} 4229-4712. Cel.: (11)9....

scecopias.com.br » tabela-de-;

copylaserjundiai.com.br » tabela-de-srecos v
Tabela de Pregos - Copy Laser Jundiai

31 de ago. de 2017 — Valor Minimo de plastificacao: RS 2,70. ENCADERNACAQ.
Espiral........coocevniiniiiniiinnn.n, REB, .. Copia Ad .. ooviiiiii R$ 0,60

www.tokadacopia.com.br ~

Toka da Copia — Copias, Banners, Panfletos e Impressdes

Alguns de Nossos Servigos, ENCADERNACAQ. Envadernagdo até 100 folhas Valor: R$3,30 +
Cada mals 100 folhas Valor: R$0,99. BANNER - 100x200cm.

Servigos - Contato * Localizagao - Quem Somos

www.amarelolimao.art.br ; precos v

Tabela de Pregos Grafica Réapida - Grafica Amarelo Liméo
Lista de pregos de alguns de nassos itens. Para oulros valores ou malores quantidades ...
0 folhas, RS ...

Encadernacdo Ad Espiral. Até 100 folhas. R$ 4.00. Até 20

https://www.google.com.br/search?sxsrf=ALeKk03ahHuerljSkc-Yh68n4thrGYiw%3A1605637906858&source=hp&ei=EheOXSOTMs—rSOUP7c-... 12

SO



e prego de copia de chave yale x & (o}

-

4 Todas  J Shopping [ imagens (3] Videos ) Noticias P Mals  Conk Ghes  Ferramentas

B r—

Aproximadamente 158.000 resultados (0,66 segundos)

Antncio + www.chaveirobeirario.com.br/ ~ (16) 999913636 Antncios - Ver precgo ¢
Automotivo e Residencial- - Chaves Codificadas e Cofres
Especialista 45 anos de Tradi¢io e Mercado 24 Horas. Chaves Codificadas Pecas & Servicos- ? ? ? ? ? ?

Qualidade e Confianca Aceitamos todos os Cartoes,

TePtyf

Antincio + www.chaveirolacerda.com.br/ « (16) 3101-2058

Chaveiro em Ribeirdo Preto - Chaveiro Lacerda 24h Ribeirdao Kit Chaves Kit mag
Aberturas em geral, instalacdo de fechaduras, chave codificada. Ribeirio/Regide. Abertura de Virgens, 5. .. de chav
carres. Chavelro de Autos. Chaveiro Residencial Copia de Chaves. Anedores: 1.2, 3. R$ 282,98 R$ 1.28

Mercado L... Magazii

PREGO DE UM CHAVEIRO

KT DE CHA

Tipo de servigo ’ Prego

Chave Yale R$ 6,00 - R$ 18,00 - cépia ‘ 153 v/

Chave tetra R$ 17,00 - R$ 25,00 - copia Maquina Kit De 1
Copiadora... Chaves

Chave moto R$ 20,00 - R$ 30,00 - copia R$ 620.10 R$ 122
Agrotama Mercad.

Chave de carro A partir de R$ 50,00 - copia 9 Bresd

Mais 8 linhas + 29 de jul. de 2020 -> Mais no

www.cronoshare.com.br » quanic-custa » chaveirs

Quanto custa um chaveiro? Pregos em 2020 - Cronoshare

¥ Scbre trechos em destaque ¥ Feedback

O

As pessoas também perguntam

Quanto custa fazer chave a partir do miolo? N
Quanto custa para fazer uma copia de chave de carro? v
E possivel fazer copia de chave tetra? v
O que é uma chave Yale? v
Feedback

pt-br.facebook.com » pasts » tabela-nacional-de-referé... -

TABELA NACIONAL DE REFERENCIA COPIAS DE ...

TABELA NACIONAL DE REFERENCIA COPIAS DE CHAVE MODELO VALOR Yate R$ 6.00
Yale Colorida R$ 6,00 Yale Aluminio R$ 5.00 Yale Tetra RS 15,00 .

chaveiromiotto.com.br » copia-de-chave «
Copia de chave | Chaveiro Miotto
Perdeu as chaves 7 Abrimos qualquer tipo de porta, trocamos o segredo e fazemos copias

com a maior qualidade e rapidez. Copias de chave yale chave tetras

lista.mercadolivre.com.br + cir vale v

Chaves Yale no Mercado Livre Brasil
Kit Chave Virger Yale P/ Chaveiro Iniciante 170 Unidade
Chaves Yale Virgem Para Copias + Brinde. R$129,90.

s, R$145.99, em. 12x. R$13, ... Kit 150
mn. 12x.

https://www.google.com‘br/search?sxsrf=ALeKk03b-yhBSLLOTG_d3zIGLMG7yiorRA%3A1605637860457&source=hp&ei=SBa0X_-iGaiu50UPp6... 1/2



1-ntern-et... Banking---CAIXA

1of1

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

nttps://internetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_transferencia..

Emitente: ROSIMEIRE GUMIERI

Conta origem: 2162 /001 /00023218-7

Conta destino: 2162 / 006 / 00000001-5

Nome destinatario: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Valor: R$ 1,15

Identificacio da operagdo:  REST SLDO ADIAN NUMERARIO

Data de débito: 27/10/2020

Data/hora da operacdo: 27/10/2020 10:56:22

Cédigo da operacdo: 10408917
Chave de seguranga: SEQ9JER9]J8YUSMEY

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

27/10/2020 10:5



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Guariba, 16 de outubro de 2020.
N° de controle: 072

NOTIFICACAO

Sra. Rosemeire Gumieri, inscrita no CPF sob o n°® 178.766.288-85,
residente e domiciliada & Rua/Av. Pedro Bofi, n® 25, por meio deste
instrumento, venho notifica-la, expondo o quanto segue:

Consta em seu nome o empenho de adiantamento n°
2020/002077, realizado em 08/04/2020, no valor de R$ 500,00 (quinhentos
reaqis), para cobertura de despesas de pequeno valor.

Nos termos da Lei n°® 2.510 de 27 de Maio de 2.011, em seu Art. 5°, o
prazo para prestacdo de contas € de 30 dias.

Todavia, Vossa Senhoria se encontra em afraso com a
apresentagdo da prestacdo de contas ou devolugdo do numerdrio se for
o caso, posto que j& se encontra vencido este prazo desde 08/05/2020.

Assim sendo, fica notificada a apresentar a prestagcdo de contas
em atraso, impreterivelmente, no prazo de cinco dias, a partir do
recebimento desta notificagcdo, sob pena de serem adotadas as
medidas legais cabiveis, dentre as quais a retengdo e o desconto de 10%
ao més, na folha de pagamento de saldrios, na forma prevista no art. 4°
do decreto n® 2.568 de 27/06/2011.

"‘%\w pm@m 35&:%6&»2

k- Ana Paula Vizentini
Controladoria




Prefeitura Municipal de Guariba —

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

JUSTIFICATIVAS

REFERENCIA: TARIFA DE PUBLICACAO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO
DO CONVENIO N° 862752 NO D.O.U - CAIXA ECONOMICA FEDERAL — VALOR:
R$ 60,00

Tarifa quitada em atendimento e cumprimento ao disposto na
Clausula Décima Segunda - DO REEMBOLSO DE  DESPESAS
EXTRAORDINARIAS, do Contrato de Repasse n° 862752/2017/MTUR/CAIXA,
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Guariba e a CAIXA ECONOMICA FEDERAL
(copia do disposto legal em anexo).

Guariba, 13/de Novembye-de

Diretora do Departamento de Gestao Publica

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br



Ze BB .
I— @ﬁ ﬁ% A@ Guia para pagamento de tarifa G »
2% via - Caixa rau de sigilo

#PUBLICO
Agénrt‘ia de Cliente
atendimento CPFICNPJ Nome v
- " protocolo
8.664.304/0001-80 MUNICIPIO DE GUARIBA 034007964620101400022
Servigo(s)
ADM OGU - MTUli o -----gtd S
Publicagdo no DOU
Detalhe dos S | o
os Servigos: Contrato de Repasse 862752/2017 - i
AVRPL A 7 - Operagdo 1045836-24 - Municipio de Guariba Alterag&o de contrapartida apés
Total N R$60,00

T

@ig g i g B Guia para pagamento de tarifa Grau de sigilo
4 27 via - Caixa #PUBLICO
Agéncia de Cliente N°do-
atendimento CPFICNPJ Nome protocolo
0340 48.664.304/0001-80 MUNICIPIO DE GUARIBA 034007964620101400022
Servigo(s) B e Qtd o Valor (RS)~
ADM QGU_ MTUR 1 RS 60,00
Publicagdo no DOU
Detalhe dos Servigos: Contrato de Repasse 862752/2017 - Operagao 1045836-24 - Municipio de Guariba Alteragéo de contrapartida apos
VRPL CP—R$13 406,25
R T Totat RS 60,00
03400.79646.2010 Autenticagdo
80,00RDI0OS

\m\\u\m\\\\\\m\\\m\\m\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\u\\\\\\\\\\\\u\\\\\\\\\\\\\\\l\\l\\“l\\\\mﬁﬁﬁlﬂiﬂﬂl‘““‘““‘""’”’WM




CA,ﬁ& Contrato de Repasse — Transferéncia Voluntaria

Grau de Sigilo

#PUBLICO

CONTRATO DE REPASSE N° 862752/2017/MTUR/CAIXA

( CONTRATO DE REPASSE QUE ENTRE SI
CELEBRAM A UNIAO FEDERAL, POR
INTERMEDIO DO MINISTERIO DO
TURISMO, REPRESENTADO PELA CAIXA
ECONOMICA FEDERAL, E O MUNICIPIO
DE GUARIBA, OBJETIVANDO A
EXECUGAO DE AGOES RELATIVAS AO
APOIO A PROJETOS DE
INFRAESTRUTURA TURISTICA .
CONTRATO DE REPASSE - PROPOSTAS
VOLUNTARIAS. ;

Por este Instrumento Particular, as partes abaixo nominadas e qualificadas, tém, entre si,
justo e acordado o Contrato de Repasse de recursos orcamentarios da Unido, em
conformidade com este Contrato de Repasse e com a seguinte regulamentacao, Decreto
n° 93.872, de 23 de dezembro de 1986, e suas alteracées, Decreto n° 6.170, de 25 de
julho de 2007, e suas alteragdes, Portaria Interministerial MPDG/MF/CGU n° 424, de 30
de dezembro de 2016, Lei de Diretrizes Orgamentarias vigente, Diretrizes Operacionais
do Gestor do Programa para o exercicio, Contrato de Prestagdo de Servicos (CPS)
firmado entre o Gestor do Programa e a Caixa Econdmica Federal e demais normas que

regulamentam a espécie, as quais os contratantes se sujeitam, desde ja, na forma
ajustada a seguir:

SIGNATARIOS

| — CONTRATANTE = A Unido Federal, por intermédio do Gestor do Programa
MINISTERIO DO TURISMO, representada pela Caixa Econdémica Federal, instituicao
financeira sob a forma de empresa publica, dotada de personalidade juridica de direito
privado, criada pelo Decreto-Lei n° 759, de 12 de agosto de 1969 e constituida pelo
Decreto n°® 66.303, de 6 de margo de 1970, regida pelo Estatuto aprovado pelo Decreto n°
7.973, de 28 de margo de 2013, publicado no DOU de 01/04/2013, e retificagao publicada
no DOU de 05/04/2013, e alterado pelo Decreto n° 8.199, de 26 de fevereiro de 2014,
publicado no DOU de 27/02/2014, com sede no Setor Bancario Sul, Quadra 04, Lote 3/4,
Brasilia-DF, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 00.360.305/0001-04, na qualidade de
Mandataria da Unido, nos termos dos instrumentos supracitados, neste ato representada
por CELIO PEREIRA SILVA, RG n° 58.792.340-4, expedido por SSP/SP, CPF n°
049.447.468-81, residente e domiciliado em Ribeirdo Preto/SP, conforme procuragéao
lavrada em notas do 2° Tabelidgo de Notas de Brasilia, no livro 3194-P, fls. 199, em
22/04/2016 e , doravante denominada simplesmente CONTRATANTE. [~
|
SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios) =~
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

£ ~
caixa.gov.br \\\
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Il = CONTRATADO - MUNICIPIO DE GUARIBA, inscrito no CNPJ-MF sob o n°
48.664.304/0001-80, neste ato representado pelo respectivo Prefeito Municipal, Senhor
FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR, portador do RG n° 9.799.236 expedido por
SSP/SP, e CPF n° 737.331.308-63, residente e domiciliado em Av. Evaristo Vaz, 1190 -
Centro - Guariba/SP, doravante denominado simplesmente CONTRATADO.

CONDIGOES GERAIS

| - OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE ,
APOIO A PROJETOS DE INFRAESTRUTURA TURISTICA - AMPLIAQAO DO PARQUE
DOS LAGOS VEREADOR LUIS DA CONCEICAO, NO MUNICIPIO DE GUARIBA/SP.

Il - MUNICIPIO BENEFICIARIO
Guariba - SP.

Il - CONTRATAGCAO SOB LIMINAR

(x) Nao () Sim

Apenas no caso de contratagdo sob liminar, aplica-se a Clausula Décima Sétima desse
Contrato de Repasse — Condigdes Gerais.

IV — CONTRATACAO SOB CONDIGCAO SUSPENSIVA

() Nao (x)Sim

Documentagao: Area de Intervengédo e Técnica de Engenharia.

Prazo para entrega da documentagéo pelo CONTRATADO: 08 (oito) meses.

Prazo para analise pela CAIXA apds apresentagéo da documentagao: 01 (um) més.

V - DESCRICAO FINANCEIRA E ORCAMENTARIA

Recursos do Repasse da Unido R$ 321.750,00 (trezentos e vinte e um mil e setecentos e
cinqlienta reais).

Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA
R$ 13.070,00 (treze mil e setenta reais).

Recursos do Investimento (Repasse + Contrapartida) R$ 334.820,00 (trezentos e trinta e
quatro mil e oitocentos e vinte reais). |

Nota de Empenho n° 2017NE801329, emitida em 29/12/2017, no valor de R$ 321.750,00
(trezentos e vinte e um mil e setecentos e cinqienta reais), Unidade Gestora 540007 ,
Gestao 0001.

Programa de Trabalho: 23695207614TJ0001.

Natureza da Despesa: 444041.

Conta Vinculada do CONTRATADO: agéncia n° 2162 , conta n° 006 00647052-8

VI - PRAZOS .
Data da Assinatura do<Contrato dé Repasse: 29/12/2017.
T¢rmino da Vigéncia Contratual: 29 de Dezembro de 2021.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestoes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br
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11.2 — Caso 0 CONTRATADO e/ou UNIDADE EXECUTORA néo apresente a prestacao
de contas nem devolva os recursos nos termos do item anterior, ao término do prazo
estabelecido, a CONTRATANTE registrara a inadimpléncia no SICONV por omissdo do
dever de prestar contas e comunicara o fato ao 6rgéo de contabilidade analitica, para fins
de instauragéo de Tomada de Contas Especial sob aquele argumento e adocao de outras
medidas para reparagao do dano ao erario, sob pena de responsabilizagéo solidaria.

11.3 — Cabe ao prefeitole ao governador sucessores prestar contas dos recursos
provenientes dos Contratos de Repasse firmado pelo seu antecessor.

11.3.1 = Na impossibilidade de atender ao disposto no item anterior, deve apresentar, a
CONTRATANTE, e inserir no SICONV documento com justificativas que demonstrem o
impedimento e as medidas adotadas para o resguardo do patriménio publico.

11.3.2 — Quando a impossibilidade de prestar contas decorrer de acdo ou omisséo do
antecessor, o novo administrador solicitara a instauragédo de Tomada de Contas Especial.

11.3.3 — Os casos fortuitos ou de forga maior que impecam o CONTRATADO e/ou
UNIDADE EXECUTORA de prestar contas dos recursos recebidos e aplicados.ensejaréao

a juntada de documentos e justificativas, a serem entregues a CONTRATANTE, para
analise e manifestagdo do Gestor do Programa.

CLAUSULA PECIMA SEGUNDA - DO REEMBOLSO DE DESPESAS
EXTRAORDINARIAS

12 — O CONTRATADO e/ou UNIDADE EXECUTORA ¢é responsavel pelas despesas
extraordinarias incorridas no ambito desse instrumento, quando solicitar:

a) reanalise de enquadramento de Plano de Trabalho e de projetos de engenharia e de

trabalho social, quando houver;

b) vistoria de etapas de obras néo previstas originalmente;

¢) publicagéo de extrato no Diario Oficial da Unido decorrente de alteragdo contratual de
responsabilidade do CONTRATADO e/ou UNIDADE EXECUTORA.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA AUDITORIA

13 — Os servigos de auditoria serdo realizados pelos érgaos de controle interno e externo
da Unido, sem elidir a competéncia dos o6rgdos de controle interno e externo do
CONTRATADO e/ou UNIDADE EXECUTORA, em conformidade com o Capitulo VI do
Decreto n° 93.872, de 23 de dezembro de 1986.

13.1 — E livre 0 acesso, a qualquer tempo, de servidores do Sistema de Controle Interno
ao qual esteja subordinada a CONTRATANTE e do Tribunal de Contas da Uni&o a todos

' 18
SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios)
\ 7 Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
\ ' Ouvidoria: 0800 725 7474
s caixa.gov.br
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v Prefeitura do Municipio de Guariba  ,, raisto vaz, 1190
4 CEP: 14.840-000

NOTA DE EMPENHO CNPJ: 48.664.304/0001- 80

PROGRAMA: ADMINISTRACAO GERAL IERIFENI) TIP0 RECENC

2020/0020772 Q00Anulacio Qrcamentaric
. 2 s

| UNIDADE EXECUTORA

ORGAO (> popEr ExECUTIVO 01 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

DOTACAD 04.122.003.2.005 33903699 _OUTROS SERVICOS TERCEIRO - PESSOA FISICA 1419 N.CONTA (033
CREDORg9434  ROSEMEIRE GUMIERI
ENDEREC@VENIDA PEDRO BOFFI 25 CENTRO FONE CIDADE GUARIBA
LICITACKO NUMERO SOLICITACAC |PROC.COMPRA |[EMISSAOD VENCIMENTO
Ndo se Aplica 02511..12.20 08.04.20
FONTE COD. APL DESC. APL. VALOR EMPENHO
1 1100000 GERAL 1,15
[TEM | QHT. UN.| ESPECIFICACAO VALOR TOTAL RETENCOES
1 1 Devolug¢do de numerdrio ndao
utilizado 1, 15
TOTAL
TOTAL DESCONTOS RETENCf)ES
TOTAL GERAL TOTAL LiQUIDO
1,15 - 1,15
ANO CONVENIO : N. CONVENIC : TERMO ADITIVO :
ANO CONTRATOC & N. CONTRATG TERMOQ ADITIVO:
Pagamento
CHEQUE -
Deta: /! manco
DANIEL LEONARDO DE SOUZA FRAMNCISCO DIAS MANQ.&NO JUNIOR
CONTA CRC 1P 24014040 - § PREFEITO MUNICIPAL
DIRETOR DE CONTABILIDADE
cin AsL:
TESOURELRO A4 Caira

RECIBO
DECLARA (AMDS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECERI(EWOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE

PAGAMENTO, CORRESPONDENTE A0 ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAOD.

/ / ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Através da andlise de todo o procedimento, cumpre-nos
concordar com o mesmo, visto que nao foram encontradas irregularidades que
pudessem gerar qualquer obscuridade, logo pelo exame “in foco” esta

prestagdo de contas esta exata, de acordo com a legislagéo vigente em seu
ambito.

Ante o exposto, determinamos o arquivamento do processo
em epigrafe, ficando a disposicdo para apreciagdo do Egrégio Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo.

Guariba, 11 de dezembro de 2020.

< Ana Paula Vizentini

Controle Interno



